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* II Krakowskie Forum Sportu * 
 dniu 9 września br. na obiektach sportowych KS „Wisła” im. 
Henryka Reymana, przy ul. Reymonta 22 w Krakowie, odbyło się 

II Krakowskie Forum Sportu, W  którym uczestniczyło ponad 20 klu-
bów sportowych, zrzeszeń i instytucji, prowadzących bądź inicjujących 
wszelakie formy działalności o charakterze sportowym. Organizato-

rem II Forum Sportu był Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie, 
a Partnerem Wydział Sportu Urzędu Miasta Krakowa. Wydarzenie to 
było kolejnym, organizowanym już po raz drugi, świętem krakowskie-

go sportu. Jego uczestnicy prezentowali m.in. swoją historię, dorobek 
i formy działalności oraz oferty programowe, kierowane do mieszkań-
ców Krakowa. Prezentacja, w której uczestniczył także Zarząd Woje-
wódzki Małopolskiego TKKF, odbywała się na stanowiskach wystawo-
wych, zlokalizowanych w budynku stadionu krakowskiej „Wisły”. 
Konferansjerem i prowadzącym prezentację dorobku uczestników 
Forum, w sposób ciekawy i bardzo sprawnie, był Pan August Jakubik – 
Prezes KRS TKKF „Jastrząb” Ruda Śląska, maratończyk i rekordzista 
Polski w biegach 48 godzinnych, a także współorganizator i promotor 
wielu imprez biegowych w Polsce. 
     W programie Forum przewidziano też wiele atrakcji, takich jak:  
- turnieje, pokazy, konkursy indywidualne i zespołowe, gry i zabawy 
sportowo - rekreacyjne: siatkówka, piłka nożna, piłka ręczna, rugby, 
- pokazy: judo, gimnastyki sportowej, kickboxingu, szermierki, kendo, 
wushu, samoobrony, jazdy rowerowej i motorowerowej, 
- prezentacja sprzętu kajakowego, żeglarskiego i motorowodnego, 

- pokaz skoków spadochronowych (Sekcja Spadochronowa WKS 
„Wawel” Kraków), a także lot balonem. 
     Można było też zagrać w szachy, spotkać znanych sportowców oraz 
wziąć udział w licznych turniejach i konkursach. 
     W trakcie prezentacji przedstawiciele Małopolskiego TKKF ofero-

wali przybyłym na uroczystość krakowianom udział w imprezach 
sportowo-rekreacyjnych na terenie Krakowa i województwa małopol-
skiego, m.in. w cyku otwartych turniejów tenisa stołowego, „Biegu 
Powsinogi”, III Mistrzostwach Krakowa Seniorów 60+, zajęciach Nor-

dic Walking, oraz zajęciach w ramach programu „Terapia III Wieku dla 
Seniorów”, prowadzonych przez wykwalifikowanych instruktorów. 
Przybyłym na prezentację mieszkańcom Krakowa wręczano liczne 
wydawnictwa, reklamujące różnorodne formy rekreacji ruchowej, 
oferowane przez Małopolskie TKKF, oraz instrukcje i broszury o tema-
tyce rehabilitacyjnej i zdrowotnej.  
     Zarząd Wojewódzki przy prezentacji dorobku Małopolskiego TKKF 
reprezentowali: Janusz Borek – Wiceprezes, MTKKF, Władysław Ko-
czurek – Skarbnik MTKKF oraz Władysław Łopatka – Redaktor Naczel-
ny „Kuriera MTKKF” i Katarzyna Pokluda – pracownik Biura Zarządu. 
     Mamy nadzieję, że prezentowane formy działalności Małopolskie-
go TKKF, oferty programowe, kierowane do wszystkich środowisk 
Krakowa, a także doświadczenie nabyte w trakcie 60 lat pracy 
w inicjowaniu i prowadzeniu imprez sportowych oraz licznych form 
rekreacji ruchowej, przyniosą wymierne efekty w dalszych działaniach 
w zakresie sportu i rekreacji na rzecz krakowskiej społeczności. 

W 

Stoisko Małopolskiego TKKF: Janusz Borek - Wiceprezes ZW MTKKF, Kasia 
Pokluda - pracownica Biura i Władysław Koczurek – Skarbnik ZW MTKKF. 

Stoisko KS „Bronowianka”: Andrzej Szymik – Dyrektor Klubu 
i Zbigniew Wilk – pracownik Klubu. 

Władysław Koczurek – Skarbnik MTKKF i Władysław Łopatka 
– Redaktor „Kuriera MTKKF” podczas II Forum Sportu. 

August Jakubik – Prezes KRS TKKF „Jastrząd” Ruda Śląska, 
prowadzący prezentację dorobku sportowego uczestników Forum. 
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* Twarze Małopolskiego TKKF * 
 

neta Czyż, urodzona 26 stycznia 1981 roku w Tarnowie, dzia-

łaczka sportu i rekreacji z młodszego pokolenia. Jest córką zna-
nego w tarnowskiej i małopolskiej społeczności, długoletniego, zasłu-
żonego działacza sportu i rekreacji Krzysztofa Czyża - prezesa Tarnow-

skiego TKKF. Jest absolwentką dwuletniego Medycznego Studium 
Zawodowego w Rzeszowie o specjalności: technik elektroradiolog 
i Uniwersytetu Rzeszowskiego - Wydział Pedagogiczno-Artystyczny, 
uzyskując tytuł magistra o kierunku: nauczanie wczesnoszkolne. 
     W 1999 roku ukończyła kurs Animatora Sportu Dzieci i Młodzieży 
organizowany przez Zarząd Główny TKKF w Warszawie.    
     W latach 2002 – 2003 pracowała w Szpitalu Wojewódzkim im. Św. 
Łukasza SP ZOZ w Tarnowie, jako technik elektroradiolog. Od 2006 
roku do dnia dzisiejszego jest zatrudniona w Tarnowskim Klubie „Ky-
okushin Karate” na stanowisku specjalisty od spraw programowych. 
      Pierwsze swoje doświadczenia, jako wolontariusz sportu i rekre-
acji, zdobyła w Ognisku TKKF „Dunajec” w Ostrowie n/Dunajcem. 
Z Tarnowskim Towarzystwem Krzewienia Kultury Fizycznej jest zwią-
zana od 2001 roku. W latach 2005 – 2013 koordynowała zajęcia „Gru-
py Wsparcia dla Puszystych”, organizując spotkania tematyczne, 
zajęcia korekcyjne na sali gimnastycznej i basenie. Od 2007 roku 
zaangażowała się w promocję Nordic Walking, organizując sobotnio-
niedzielne zajęcia na Górze Świętego Marcina i w Wierzchosławicach. 
Duży nacisk kładzie na organizowanie obozów szkoleniowych karate 
dla dzieci i młodzieży oraz obozów profilaktycznych dla osób III wieku 
i dla osób z nadwagą.   
     W Tarnowskim TKKF organizuje grupy stałych zespołów ćwiczeb-
nych fitness oraz prowadzi Ośrodki Terapii Ruchowej dla Osób III 
Wieku i Zwalczania Nadwagi. Aktywnie angażuje się w reklamę oraz 
promocję zajęć sportowo-rekreacyjnych, prowadzonych przez Tar-
nowskie TKKF, organizując Maratony Fitness. Opracowuje materiały 
z imprez sportowych na stronę internetową Tarnowskiego TKKF, 
uczestniczy przy organizowaniu i przeprowadzaniu zawodów sporto-
wych, takich jak rozgrywki Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej, Turniejów 
Piłki Siatkowej z okazji Święta Niepodległości czy Memoriału Antonie-
go Jędrzejowskiego. Imprezy te na stałe weszły do kalendarza imprez 
sportowo-rekreacyjnych Tarnowskiego TKKF. Na co dzień pasjonuje 
się łyżwiarstwem figurowym, narciarstwem oraz tenisem ziemnym. 
W wolnym czasie Pani Anetka lubi czytać książki i słuchać muzyki. 
Ponadto interesuje się kulturą Japonii i podróżowaniem. Gratulujemy! 
     
           
 
 
 

 
 

 

 

A 

Pani Aneta Czyż prowadzi zajęcia w terenie. 
Chwila odpoczynku w ruinach zamku 
 na Górze Św. Marcina w Tarnowie. 

Pani Aneta Czyż - działaczka Tarnowskiego TKKF. 
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adeusz Szopa – zasłużony działacz sportu i rekreacji. Urodził 

się 02.01.1940 roku w Opatkowicach k. Proszowic. W roku 1955 
ukończył Zasadniczą Szkołę Metalowo-Budowlaną Centralnego Urzę-
du Szkolnictwa Zawodowego przy ul. Mickiewicza w Krakowie. W tym 
samym roku podjął pracę zawodową, jako pracownik młodociany, 
w Krakowskim Przedsiębiorstwie Instalacji Budowlanych przy ul. 
Dzierżyńskiego 112 w Krakowie. W r. 1961 powołano Go do odbycia 
Zasadniczej Służby Wojskowej. Po wyjściu do cywila w roku 1963 
podjął naukę w Technikum Budowlanym dla pracujących w Nowej 

Hucie, które ukończył w roku 1966. 
     Zasłużony mistrz sportu i rekreacji 
w wielu dyscyplinach sportowych. 
Aktywny działacz TKKF, pełniący 
szereg funkcji społecznych z wyboru. 
Był członkiem i sekretarzem Zarządu 
Wojewódzkiego Krakowskiego TKKF, 
prezesem Ogniska przy Krakowskim 
Przedsiębiorstwie Instalacji Budowla-
nych, prezesem Ogniska przy MPWiK 
Kraków, przewodniczącym Komisji 
Sportu przy Wojewódzkiej Federacji 
Sportu „Ogniwo” oraz prezesem 
Ogniska TKKF „Delfin” przy ul. Skar-
bińskiego 16 w Krakowie. Obecnie jest 

wiceprezesem tego Ogniska. 
     W trakcie wieloletniej działalności Tadeusz był i jest inicjatorem 
oraz współorganizatorem wielu amatorskich form sportu i rekreacji – 
w Krakowie i Województwie. Amatorski tenis stołowy, to właśnie 
Tadeusz Szopa - jego największa pasja i sportowa przygoda, jaka 
mogła Go spotkać – tak wypowiada się o Nim wielu zawodników, 
uczestników zawodów i turniejów tenisa stołowego dla amatorów, 
prowadzonych od lat 60. XX wieku. Na przestrzeni ponad 50.lat upra-
wiania tenisa stołowego, jako amator, Tadeusz jest niekwestionowa-
nym liderem tej dyscypliny sportu w Krakowie, i mimo seniorskiego 
już wieku, wciąż wygrywa w wielu turniejach i mistrzostwach tenisa 
stołowego - regionalnych, wojewódzkich i krajowych. 
     Od roku 1975 był jednym ze współorganizatorów, prowadzącym 
amatorską ligę tenisa stołowego, powołaną przy Zarządzie Dzielnico-
wym TKKF Kraków Krowodrza, kontynuatorkę tzw. „Ligi Czarnej Kawy” 
w tenisie stołowym, w której uczestniczyła też reprezentacja tenisa 
stołowego Krakowskiego Przedsiębiorstwa Instalacji Budowlanych, 
gdzie Tadeusz pracował, będąc kierownikiem tej drużyny. 
     Na swoim koncie Tadeusz ma wiele drużynowych i indywidualnych 
zwycięstw w lokalnych, wojewódzkich i ogólnopolskich turniejach 
i mistrzostwach, pod patronatem TKKF, Związków Zawodowych oraz 
zakładów pracy i instytucji z terenu Miasta Krakowa - nie tylko 
w tenisie stołowym. Kolejną Jego pasją były kręgle, uczestnicząc 
w latach 70/80 XX w. w rozgrywkach Kręglarskiej Ligi zakładów Pracy 
Krakowa. Tadeusz pasjonował się też strzelectwem, zdobywając m.in. 
uprawnienia sędziowskie w tej dyscyplinie, jako tzw. „Sędzia kulowy”. 
    Do Jego największych sukcesów w tenisie stołowym m.in. należą: 
- I miejsce w indywidualnej punktacji Krakowa w latach: 1984, 
1994,1996, 1997, 

- tytuł Indywidualny „Mistrz Krakowa” za rok 1985, 
- Mistrzostwo Krakowa „Oldboyów” za rok 1988, 
- zdobycie „Złotej Kielni Oświęcimia” w grupie oldboyów w roku 1990, 
- Mistrzostwo Krakowa Weteranów w grach deblowych w kat. 50-59 
lat w roku 1998, 
- Mistrzostwo Polski Weteranów - kat. 50-59 lat. Nowa Ruda (2001r.),  
- Mistrzostwo Polski Weteranów w grach indywidualnych – Piła – 
2002 rok, oraz medal brązowy w roku 2004, 
- srebrny medal w Indywidualnych Mistrzostwach Małopolski Wete-
ranów w kat. 65-69 lat, w sezonie 2008/2009, 

- III miejsce w Indywidualnych Mistrzostwach Polski Weteranów 
w kat. 70-74 lat w roku 2010, 
- I miejsce w IX „Grand Prix” Polski Weteranów w Wieliczce – Solne 
Miasto, w roku 2015. 
- I miejsca w I, II i III Mistrzostwach Krakowa Seniorów w tenisie sto-
łowym, w kategorii wiekowej 70+, w latach 2015, 2016. 2017. 
     To tylko te najważniejsze trofea i zwycięstwa Tadeusza w tenisie 
stołowym. Prócz nich posiada niezliczoną ilość zwycięstw oraz czoło-
wych miejsc w Mistrzostwach Małopolskiego TKKF, Otwartych Turnie-
jach „Grand Prix” MTKKF i innych, okazjonalnych imprezach tenisa 
stołowego, zdobytych na terenie Krakowa, Województwa i różnych 
rejonach Polski. Wśród Jego dyplomów i trofeów sportowych naliczy-
łem ponad 50 zwycięstw w grach indywidualnych i deblu, nie licząc 
drugich, trzecich i czwartych miejsc, których jest mnóstwo. 
     Za swoją działalność i zasługi Tadeusz był wielokrotnie wyróżniany 
i odznaczany. Posiada m.in.: Jubileuszową Odznakę z okazji 25.lecia 
Związkowej Federacji Sportu Budowlańców, Honorową - Srebrną 
i Złotą Odznakę TKKF, Medal 40.lecia Federacji Sportu i Turystyki 
„Ogniwo” oraz Honorową Odznakę „Za Pracę Społeczną” na rzecz tej 
Federacji, Srebrną i Złotą Odznakę „Zasłużony Działacz Kultury Fizycz-
nej”, Medale 40.lecia, 50.lecia, i 55.lecia TKKF, Srebrną Odznakę „Za 
Pracę Społeczną dla M. Krakowa, a także Srebrny i Złoty Krzyż Zasługi. 
     Tadeusz Szopa, to niezwykły talent, podparty solidną pracą, trenin-
giem i wielkim osobistym zaangażowaniem w wieloletniej działalności 
sportowo- rekreacyjnej. Oby niebiosa takich ludzi zesłały nam więcej! 

 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

T 

Tadeusz Szopa – zasłużony 

działacz sportu i rekreacji. 
Weterani tenisa stołowego, w towarzystwie prezesa Małopolskiego TKKF – 
Leszka Tytko. Od lewej: Tadeusz Szopa, Włodzimierz Michałowski, Sławek 

Bzowy, Aarne Puu i Leszek Tytko – Prezes ZW MTKKF. 

Rok 2000.Nowa Ruda. Medaliści Mistrzostw Polski Weteranów: 
Tadeusz Szopa, Wł. Łopatka, Aarne Puu, Henryk Mryc. 

Rok 2017. III Mistrzostwa Krakowa Seniorów 60+. Od prawej Tadeusz Szopa 
w towarzystwie Mariana Zgały – najstarszego zawodnika Mistrzostw (92 lata). 
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XV Ogólnopolskie Mistrzostwa Małopolskiego 

TKKF w Wyciskaniu Leżąc Klasycznym  

i III w Trójboju Siłowym Klasycznym 
 

 dniu 9 września 2017 roku, w Hali Sportowej Centrum Promocji 
i Rekreacji w Zielonkach, odbyły się XV Ogólnopolskie Mistrzo-

stwa Małopolskiego TKKF w Wyciskaniu Leżąc Klasycznym i w III Trój-

boju Siłowym Klasycznym. W gronie Organizatorów Mistrzostw byli: 
Zarząd Wojewódzki Małopolskiego TKKF, Polski Związek Kulturystyki, 

Fitness i Trójboju Siłowego w Warszawie, Ognisko TKKF „Azory” Kra-
ków oraz WILD POWER. Partnerami i sponsorami imprezy byli: Woje-
wództwo Małopolskie, Gmina Miejska Kraków oraz Gmina Zielonki. 
Wsparcia medialnego imprezie udzielili: „Polska Gazeta Krakowska”, 
„Dziennik Polski” i „Kurier Małopolskiego TKKF”. Sędzią głównym 
Mistrzostw był Pan Grzegorz Leski, a zawody sędziowali: Piotr Pawlik, 
Eugeniusz Mehlich, Waldemar Doktór, Łukasz Głowacz i Krzysztof 
Piwowar. 
     Celem tej atrakcyjnej imprezy była popularyzacja sportów siłowych 
wśród mieszkańców Polski oraz wyłonienie najlepszych zawodniczek, 
zawodników i klubów XV Ogólnopolskich Mistrzostw Małopolskiego 
TKKF w wyciskaniu leżąc klasycznym i w III Trójboju Siłowym klasycz-
nym. W wyciskaniu leżąc startowało 7 zawodniczek i 34 zawodników, 
natomiast w trójboju siłowym udział wzięło 5 zawodniczek i 32 za-
wodników. Z ramienia Małopolskiego TKKF w Komitecie Organizacyj-
nym Mistrzostw uczestniczyli: Prezes ZW MTKKF Leszek Tytko, Wice-
prezes Karol Oleksy, Członek Zarządu Pani Katarzyna Oleksy, Krzysztof 
Piwowar – Prezes Ogniska TKKF „Azory” oraz Pani Jadwiga Radwań-
ska, która zabezpieczała obsługę medyczną Mistrzostw. 
 
 
 

 
    I.  W kategorii „Open” najlepsze wyniki w klasyfikacji indywidualnej w wyciskaniu leżąc klasycznym uzyskali: 
 

• Juniorki do lat 18 – startowało trzy zawodniczki: 
1. Poszwa Klaudia/00, Dąbrowa Górnicza – 40,0 pkt (punkty Wilks´a – 53,71200). 
2. Domagała Paulina/02, UKS „Eugen” Knurów – 30,0 pkt (punkty Wilks´a – 37,39800). 
3. Rumianowska Klaudia/01, UKS „Eugen” Knurów – 25,0 pkt (punkty Wilks´a – 32,06750). 

• Juniorki do lat 23 – startowało dwie zawodniczki: 
1. Nowak Klaudia/98, UKS „Pover Kuźnik” Chorzów – 90,0 pkt (punkty Wilks´a – 96,30900). 
2. Mazur Małgorzata/95, „Wiking” Starachowice – 82,5 pkt (punkty Wilks´a – 74,67900). 

• Seniorki – startowało dwie zawodniczki: 
1. Szot Aneta/81, Dąbrowa Górnicza – 100 pkt (punkty Wilks´a – 98,15000). 
2. Dzieżok Katarzyna/85, UKS „Eugen” Knurów – 57,5 pkt (punkty Wilks´a – 57,71850). 
 

 

• Juniorzy do lat 18 – startowało 9 zawodników: 
1. Lenart Jakub/01, TKKF „Azory” Kraków – 152,5 pkt (punkty Wilks´a – 104,35575). 
2. Krzesiński Marcin/99, KS „Olimp” Zabrze – 110,0 pkt (punkty Wilks´a – 93,96200). 
3. Zwierz Szczepan/99, „Wiking” Starachowice -120,0 pkt (punkty Wilks´a – 87,33600). 

• Juniorzy do lat 23 – startowało 4 zawodników: 
1. Kowalczyk Piotr/97, TKKF „Azory” Kraków – 130,0  pkt (punkty Wilks´a – 95,38100). 
2. Krawontka Andrzej/96, TKKF „Azory Kraków” – 130,0 pkt (punkty Wilks´a – 90,51900). 
3. Grzebieniowski Szymon /UKS „Pover” Kuźnik Chorzów – 102,5 pkt (punkty Wilks´a – 87,15575). 

 

• Seniorzy - kategoria 74 kg – startowało trzech zawodników: 
1. Balawejder Adam/81, TKKF „Azory” Kraków – 180,0 pkt (punkty Wilks´a – 131,00400). 
2. Kowalczyk Piotr/97, TKKF „Azory” Kraków – 120,0 pkt (punkty Wilks´a – 95,38100). 
3. Ufir Bogusław/93, TKKF „Azory” Kraków – 120,0 pkt (punkty Wilks´a – 94,22400).  

• Seniorzy 93 kg – startowało pięciu zawodników: 
1. Popiołek Patryk /91, KS „Team” Wrocław – 185,0 pkt (punkty Wilks´a – 128,59350). 
2. Strączek Marcin/88, kandydat – 180 pkt (punkty Wilks´a - 118,98000). 
3. Śmieszek Andrzej/75, „Wiking” Starachowice  – 177,5 pkt (punkty Wilks´a – 113,12075). 

• Seniorzy +93 kg – startowało pięciu zawodników: 
1. Łaskawski Adam/85, UKS „Pover” Kuźnik Chorzów – 230 pkt (punkty Wilks´a – 129,53600). 
2. Bożyczko -Jałocha Krzysztof/95, kandydat – 200,0 pkt (punkty Wilks´a – 118,82000). 
3. Karkula Marcin/87, TKKF „Azory” Kraków – 190,0 pkt (punkty Wilks´a – 116,33700). 

 

W 

Najlepsze zawodniczki i zawodnicy Mistrzostw, w towarzystwie  
Prezesa TKKF „Azory” - Krzysztofa Piwowara. 
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• Weterani I grupa (40-49 lat) – startowało czterech zawodników: 
1.  Śmieszek Andrzej/75, „Wiking” Starachowice – 177,5 pkt (punkty Wilks´a – 113,12075). 
2. Jasica Sławomir/70, TKKF „Azory” Kraków – 170,0 pkt (punkty Wilks´a – 108,40900). 
3. Komisarek Waldemar/75, „Wiking” Starachowice – 175,0 pkt (punkty Wilks´a – 105,71750). 

• Weterani II gr. (50 – 59 lat) – startowało trzech zawodników: 
1. Bożyczko –Jałocha/95, kandydat – 200 pkt (punkty Wilks´a – 118,82000). 
2. Gromek Józef/58, UKS „Pover” Kuxnik Chorzów – 147,5 pkt (punkty Wilks´a – 94,10500). 
3. Piwowarczyk Marian/61, PMKS „Rybak” Władysławowo – 100,0 pkt (punkty Wilks´a – 82,12000). 

• Weterani III gr. (60 – 69 lat) – startował jeden zawodnik: 
 1. Szczerba Jerzy/52, TKKF „Azory” Kraków – 80,0 pkt (punkty Wilks´a – 55,99200). 

 

II. W III Mistrzostwach w Trójboju Siłowym Klasycznym zawodników sklasyfikowano na podstawie punktów zdoby-
tych w konkurencjach: wyciskanie leżąc, przysiad i martwy ciąg. Najlepsze wyniki w trójboju uzyskali: 
 

•Juniorki do lat 18 - startowała jedna zawodniczka: 
1. Poszwa Klaudia/01, Dąbrowa Górnicza – 260,0 pkt (punkty Wilks´a – 349,12800). 

•Juniorki do lat 23 – startowały dwie zawodniczki: 
1. Mazur Małgorzata, „Wiking” Starachowice – 357,5 pkt (punkty Wilks´a – 323,60900). 
2. Kurek Weronika/95, TKKF „Azory” Kraków – 245 pkt (punkty Wilks´a – 261,85600). 

• Seniorki – startowało 3 zawodniczki: 
1. Szot Aneta/81, Dąbrowa Górnicza – 380 pkt (punkty Wilks´a – 372,97000). 
2. Mazur Małgorzata/95, „Wiking „ Starachowice – 357,5 pkt (punkty Wilks´a – 323,60900). 
3. Dzieżok Katarzyna/85, UKS „Eugen” Knurów – 272,5 pkt (punkty Wilks´a -273,53550). 
 

 

•Juniorzy do lat 18 – startowało jedenastu zawodników: 
1. Lenart Jakub/01, TKKF „Azory” Kraków – 590 pkt (punkty Wilks´a -403,73700). 
2. Podstawski Michał/99, Dąbrowa Górnicza – 490,0 pkt (punkty Wilks´a – 351,77100). 
3. Ryszka Aron/99, TKKF „Azory” Kraków – 560,0 (punkty Wilks´a -339,19200). 

• Juniorzy do lat 23 – startowało 7 zawodników: 
1. Krawontka Andrzej/96, TKKF „Azory” Kraków – 585,0 pkt (punkty Wilks´a – 407,33550). 
2. Kowalczyk Piotr/97, TKKF „Azory” Kraków – 530,0 pkt (punkty Wilks´a – 388,86100). 
3. Oleś Marcin/97, UKS „Eugen” Knurów – 537,5 pkt (punkty Wilks´a – 362,49000). 

 

• Seniorzy „open” – startowało ośmiu zawodników: 
1. Górka Marcin/76, TKKF „Azory” Kraków – 655,0 pkt (punkty Wilks´a – 390,11800). 
2. Kowalczyk Piotr/97, TKKF „Azory” Kraków – 630,0 pkt (punkty Wilks´a – 388,86100). 
3. Gąsiorowski Mateusz/89, Dąbrowa Górnicza – 565,0 pkt (punkty Wilks´a – 382,44850). 

• Weterani „open” (40-49 lat) – startowało trzech zawodników: 
1. Górka Marcin/76, TKKF „Azory” Kraków – 655,0 pkt (punkty Wilks´a – 390,11800). 
2. Stępniak Sebastian/74, SSW Skierniewice – 527,5 pkt (punkty Wilks´a -350,36550). 
3. Kordeczka Wojciech/61, PMKS „Rybak” Władysławowo – 452,5 pkt (punkty Wilks´a – 328,33400). 

 

• Weterani (50-59 lat) – startowało dwóch zawodników: 
1. Gromek Józef/58, UKS „Pover” Kuźnik Chorzów – 660,0 pkt (punkty Wilks´a – 421,08000). 
2. Piwowarczyk Marian/61, PMKS „Rybak” Władysławowo – 380,0 pkt (punkty Wilks´a -312,05600). 

• Weterani (60- +60lat) – startował jeden zawodnik: 
1. Szczerba Jerzy/52, TKKF „Azory” Kraków – 320,0 pkt (punkty Wilks´a – 223,96800). 

 

Biuro XV Mistrzostw w Wyciskaniu Leżąc i III Trójboju Siłowego. W środku 
przy stoliku sędziowskim Wiceprezes Małopolskiego TKKF Karol Oleksy. 

Pamiątkowa fotografia z XV Mistrzostw 
w Wyciskaniu Leżąc i III Trójboju Siłowego. 
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            Pamiątkowe zdjęcia zawodniczek i zawodników w jednej z kategorii Mistrzostw, w towarzystwie Prezesa MTKKF Leszka Tytko. 

Tak walczyli najmłodsi zawodnicy III Trójboju Siłowego Klasycznym. 

 

* Tenis stołowy na pożegnanie lata * 
zorem ubiegłych lat, również w tym roku, w miesiącach letnich 
prowadzono „Akcję Lato” dla dzieci, które w czasie wakacji 

pozostawały w mieście. Corocznie uczestniczy w niej także Spółdziel-
nia Mieszkaniowa „Mistrzejowice – Północ”, a w jej imieniu TKKF 
„Apollo”, organizując szereg imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci 

i dorosłych, aby ten wakacyjny czas zapełnić atrakcyjnym programem 
szerokim kręgom mieszkańców osiedli spółdzielczych Mistrzejowic. 
     Każdorazowo na pożegnanie lata na betonowych stołach jednego 
z podwórek osiedla Piastów rozgrywany był finał cyklu turniejów 
tenisa stołowego. Tak było również w tym roku. W dniu 15 września, 
z niewielkim opóźnieniem z uwagi na złą pogodę, przeprowadzono 
finałowy turniej tenisa stołowego dla dzieci i młodzieży, z udziałem 25 
dziewcząt i chłopców szkół podstawowych i gimnazjów z terenu Mi-
strzejowic: SP 82, SP 89, SP 104, SP144 oraz Gimnazjum Salezjańskie.  
     Wśród dziewcząt Szkół Podstawowych w turnieju zwyciężyły: 
I miejsce: Marlena Mikrut   - SP 144 
II miejsce: Maria Głuch        - SP   89 
III miejsce: Emilia Mika        - SP   89 
IV miejsce: Aneta Noga       - SP 89 

     W śród chłopców szkół podstawowych zwyciężyli: 
I miejsce: Szymon Olesiński     -  SP 144 
II miejsce: Paweł Drożdż           -  SP  82 
III miejsce: Karol Czerwiec        -  SP 104 
IV miejsce: Mateusz Warmus  -  SP 144 

     Najlepsi w kategorii Gimnazjów: 
- wśród dziewcząt zwyciężyła Anna Krzesińska – Gimn. Salezjańskie. 
- wśród chłopców I miejsce zajął Jakub Janusz. Kolejne miejsca zajęli: 
Jakub Tejchman, Bartosz Zębala i Jakub Dąbek. 
     Zawody rozegrano na dwóch betonowych stołach systemem pu-
charowym – oddzielnie dziewczęta i chłopcy. Zawody prowadził Wła-
dysław Łopatka – sędzia PZTS i Zbigniew Kieć (członkowie Ogniska 
TKKF „Apollo”), a nad całością imprezy z ramienia Zarządu Ogniska 
„Apollo” przy SM „Mistrzejowice - Północ” pieczę sprawował Leszek 
Tytko – Sekretarz Ogniska, zarazem Prezes Zarządu Wojewódzkiego 
Małopolskiego TKKF. Po zakończeniu zawodów wszyscy uczestnicy 
turnieju otrzymali napoje, słodycze i upominki rzeczowe, a najlepsze 
zawodniczki i zawodnicy dyplomy i nagrody, ufundowane przez Spół-
dzielnię „Mistrzejowice – Północ” i sponsorów. 

W 

Uczestnicy turnieju tenisa stołowego w towarzystwie Pana Leszka Tytko 
– Organizatora imprezy z ramienia SM „Mistrzejowice – Północ”. 

Leszek Tytko – Sekretarz Ogniska TKKF „Apollo” i Zbigniew Kieć - współ-
prowadzący turniej, wręczają nagrody najlepszym zawodnikom. 
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* Jesień 2017 w tenisie stołowym * 
 dniu 23 września 2017 roku w hali sportowej KS „Bronowianka” 
przy ul. Zarzecze 124 A w Krakowie odbył się trzeci z kolei tur-

niej tenisa stołowego z cyklu „Grand Prix” Małopolskiego TKKF „Jesień 
2017”. W imprezie udział wzięło z udziałem 152 uczestników.  
     Łącznie w grach pojedynczych i deblu startowało 71 zawodników, 
w tym 10 dziewcząt i kobiet z następujących klubów, ognisk TKKF, 
szkół i miejscowości: MKS „KSOS”, PKS „Porta”, Wieliczka, Jaroszo-

wiec, „Gorce” Nowy Targ, LO Miechów, KS „Bronowianka”, TKKF 
„Delfin”, TKKF „Apollo”, Kraków, Biecz, Rząska, Gdów, „Górnik” Wie-
liczka, „Siemacha” Kraków, UKS „Dąbrowiak” Dąbrowa Górnicza, 
Koźmice, Piotrowice, GOK Charsznica, „Wisła” Rząska, a także zawod-
nicy niezrzeszeni.  
     Zawody rozegrano w następujących grupach wiekowych kobiet 
i mężczyzn: do lat 10, 11-15 lat, 16-60 lat oraz 60+, systemem do 
dwóch przegranych i w grupach, w zależności od ilości uczestników 
w danej grupie wiekowej. W poszczególnych kategoriach i grupach 
wiekowych uzyskano następujące wyniki: 
I. W grupie dziewcząt do lat 10 zwyciężyła Angelika Czeluśniak (Biecz), 
miejsce II zajęła Kaja Konstantyn, miejsce III Karolina Utylska, a IV 
Maria Utylska (wszystkie trzy z MKS KSOS). 
II. Wśród dziewcząt 11 – 15 lat zwyciężyła Natalia Mensfeld (Nowy 
Targ), miejsce II zajęła Aleksandra Banyś (Jaroszowiec). 
III. Wśród kobiet 16 – 60 lat I miejsce zajęła Joanna Piątek (LO Mie-
chów), a miejsce II Małgorzata Buda (niezrzeszona). 
IV. Wśród kobiet 60+ zwyciężyła Magda Łapińska, a miejsce II zajęła 
Małgorzata Szegiera (obie Kraków). 
V. Wśród chłopców do lat 10 zwyciężył Robert Żydek (Piotrowice), 
miejsce II Dominik Soliło (UKS „Dąbrowiak” Dąbrowa Górnicza), III 
Antoni Kuźniar (PKS „Porta”), a IV Adrian Niewiara (Jaroszowiec). 

VI. W grupie chłopców w wieku 11-15 lat zwyciężył Wiktor Robak 
(MKS KSOS), miejsce II zajął Kamil Marchewka (KSOS), III Kacper An-
drzejak (KS „Bronowianka”), a IV Jeremi Jaworski (KSOS). 
VII. Wśród mężczyzn w grupie wiekowej 16-60 lat zwyciężył Adrian 
Piegza („Siemacha” Kraków), miejsce II zajął Rafał Bruzda (Koźmice), 
III Jan Pasieczny (KSOS), a IV Marcin Kubic (KSOS).  
VIII. W najstarszej grupie wiekowej mężczyzn 60+ zwyciężył Aarne Puu 

(Kraków), miejsce II zajął Adam Dudek (Biecz), III Tadeusz Szopa (TKKF 
„Delfin”), a IV Jan Miękina (TKKF „Delfin). 
IX. W grach deblowych „open” zwyciężyła para: Wiktor Robak – Mar-
cin Kubic, miejsce II zajęła para: Damian Jedynak – Jan pasieczny, III 
Rafał Bruzda – Paweł Lelek, a IV Adam Dudek – Aarne Puu.  
X. Najlepsi zawodnicy w każdej z kategorii i grup wiekowych w grach 
pojedynczych i w deblu otrzymali pamiątkowe statuetki, medale, 
nagrody rzeczowe i dyplomy. Dla wszystkich zawodników zabezpie-
czono napoje tonizujące, ufundowane przez sponsora. 
XI. Zawody przeprowadzono przy finansowym wsparciu Wojewódz-
twa Małopolskiego i Gminy Miejskiej Kraków. 
XII. Otwarcia turnieju dokonał Prezes ZW Małopolskiego TKKF Pan 
Leszek Tytko, który osobiście sprawował nadzór nad sprawnym prze-
prowadzeniem zawodów i wręczał nagrody najlepszym zawodnikom. 
XIII. Sędzią głównym Wojewódzkiego zawodów był Władysław Łopat-
ka z Małopolskiego TKKF, a prowadzącym zawody Józef Mierzwa 
z Krakowskiego OZTS. 
XIV. Stronę medialną Turnieju zabezpieczał „Kurier MTKKF”. 
XV. Zawody odbyły się na 10 stołach, na których rozegrano 121 gier. 

Uwaga! Ostatni w tym roku turniej z cyklu „Grand Prix” Małopolskie-

go TKKF „Zima 2017” odbędzie się w niedzielę 26 listopada, 
a Wojewódzki Finał „Grand Prix” MTKKF 9 grudnia (w sobotę)! 
Serdecznie zapraszamy! 
 

 

 
 

W 

Joanna Piątek i Małgorzata Buda – najlepsze Panie w kat. 16-60 lat,  
w towarzystwie prezesa ZW Małopolskiego TKKF - Leszka Tytko. 

Rozpoczęcie Turnieju „Jesień 2017”- program turnieju przedstawia 
Sędzia Główny Zawodów – Władysław Łopatka. 

Na pierwszym planie weterani tenisa stołowego – Tadeusz Głąb i Jan Miękina. 
Przy drugim stole Tadeusz Szopa z Ogniska TKKF „Delfin” Kraków. 

Deblowa para: Aarne Puu 
(Kraków) - Adam Dudek (UKS „Królewski Biecz”). 
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* Seniorzy czas na start * 
III Mistrzostwa Krakowa Seniorów 60+ dobiegły końca 
eniorzy – czas na start! – tymi słowami w roku 2015 Prezydent 
Krakowa prof. Jacek Majchrowski zapraszał mieszkańców Gminy 

Miejskiej Kraków, którzy ukończyli 60 lat, do uczestnictwa w I Mi-
strzostwach Krakowa w jedenastu konkurencjach sportowych. 
     Tegoroczne, III Mistrzostwa Krakowa Seniorów 60+, odbyły się 
w dniach 27-28 września 2017 roku z udziałem 306 osób, w tym 135 
kobiet. Podobnie, jak w latach poprzednich, tegoroczne Mistrzostwa 

przeprowadzono na obiektach sportowych KS „Bronowianka” przy ul. 
Zarzecze 124 A i w Szkole Podstawowej Nr 153 przy ul. Na Błonie 
(Dzielnica VI Krakowa), w której rozegrano dwie konkurencje – szachy 
i brydż.  
     Organizatorem Mistrzostw była Gmina Miejska Kraków – Wydział 
Sportu, a realizatorem zadania Małopolskie Towarzystwo Krzewienia 
Kultury Fizycznej – Zarząd Wojewódzki. 
     Partnerami w organizacji Mistrzostw byli: Rada Krakowskich Senio-
rów, Krakowskie Centrum Seniora, Centra Aktywności Seniora z Kra-

kowa i Klub Sportowy „Bronowianka”, a partnerami medialnymi: 
„Gazeta Wyborcza”, „Głos - Tygodnik Nowohucki”, Kraków.PL, Radio 
Kraków, TV, „Kurier Małopolskiego TKKF” i „Głos Seniora”. 
     III Mistrzostwa Seniorów przeprowadzono z podziałem na męż-
czyzn i kobiety w kat. wiekowych 60+, 70+ i 80+, w 12 konkurencjach: 
- Badminton,  
- Biegi (300m, 600m, 900 m),  
- Boules (Bule), 
- Brydż  - w Szkole Podstawowej nr 153 przy ul. Na Błonie, 
- Cyklotrial Rowerowy,  
- Nordic Walking – marsz po labiryncie, 
- Pływanie – 50m stylem dowolnym, 
- Ringo, 
- Szachy - w Szkole Podstawowej nr 153 przy ul. Na Błonie, 
- Tenis, 
- Tenis stołowy, 

- Wielobój Sprawnościowy: 
   • Budowanie wieży, 
   • Rzutki do tarczy,  
   • Rzut kołami „hula hop”, 
   • Drabina, 
   • Rzut beretem. 
         Przeprowadzono też trzy konkurencje bez rywalizacji sportowej: 

1. Konkurencja Nordic Walking - została wytyczona i oznaczona trasa 
marszu o długości około 5 km. Przeprowadzony został instruktarz 
prawidłowego chodzenia z kijami wraz z profesjonalną rozgrzewką, po 
czym nastąpił wymarsz na wytyczoną trasę. Po powrocie rozegrana 
została konkurencja - marsz po labiryncie z kijami Nordic Walking. 
Obsługa całej konkurencji została przeprowadzona profesjonalnie 
przez Instruktorów Nordic Walking z bogatym doświadczeniem 

w prowadzeniu zajęć z osobami w wieku powyżej 60. roku życia. 
2. Konkurencja pokazowa aqua aerobik - został przeprowadzony 
trening przez profesjonalnego Instruktora z grupą seniorów, którzy 
wyrazili chęć uczestnictwa w treningu. 
3. Konkurencja Snow Jogging – pokaz, instruktaż i trening. 
Konkurencje sędziowali sędziowie związkowi i sędziowie Małopolskie-
go TKKF. Wszyscy zawodnicy otrzymali pakiet startowy, w postaci: 
-  okolicznościowej koszulki,  
- wyżywienia, 
- butelki wody. 
- ponadto była gorąca herbata i kawa.  
     Miejsce rozgrywanych zawodów zostało udekorowane flagami, 
zostały wywieszone, specjalnie wykonane na ten cel okolicznościowe 
banery: „III Mistrzostwa Krakowa Seniorów 60+”, baner „Honorowy 
Patronat Prezydenta Miasta Krakowa”, baner „Organizator Miasto 

 

S 

Przed rozpoczęciem Mistrzostw na terenie obiektów KS „Bronowianka” 
działacze Małopolskiego TKKF rozwieszają banery. 

 

Otwarcia Mistrzostw dokonuje Doradca Prezydenta M. Krakowa ds. Polityki 
Senioralnej Pani Anna Walkowicz – Okońska.  Od lewej: Honorowa Prezes 

MTKKF Zofia Czupryna i Prezes ZW MTKKF Leszek Tytko. Powyżej Wiceprezes 
MTKKF Janusz Borek i Dyrektor KS „Bronowianka” Andrzej Szymik. 

Z mikrofonem Wiceprezes Małopolskiego TKKF Janusz Borek, prowadzący 
obsługę konferansjerską III Mistrzostw Krakowa Seniorów 60+. 

Uczestnicy III Mistrzostw Krakowa Seniorów 60+ 
w trakcie uroczystego otwarcia Mistrzostw. 
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Kraków”, banery Małopolskiego TKKF oraz kolorowe plakaty, regula-
min i program Mistrzostw.      
     Otwarcia Mistrzostw Krakowa Seniorów 60+ w dniu 27 września 
2017 r. dokonała Doradca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki 

Senioralnej, Pani Anna Okońska-Walkowicz. Na ceremonii otwarcia 
obecne były media: TV, Kraków PL, Radio Kraków, „Głos Seniora 
„i „Kurier Małopolskiego TKKF”. Zakończenie Mistrzostw zostało 
przeprowadzone w dużej hali sportowej K.S. „Bronowianka”, udeko-
rowanej banerami i flagami. Najlepszym zawodnikom Mistrzostw na 
podium wręczono puchary, medale , dyplomy i bony o wartości: 100 
zł, 70 zł, 50 zł na zakup sprzętu sportowego. Najstarsi zawodnicy 
Mistrzostw: Pani Leokadia Gąszczyk (89 lat) i Pan Marian Zgała (91 lat) 
zostali nagrodzeni i bonami w wysokości 100 zł.  
     Dekoracji zawodniczek i zawodników dokonali:  
- Pani Anna Okońska-Walkowicz - Doradca Prezydenta Miasta Krako-
wa ds. Polityki Senioralnej,  
- Pan Antoni Wiatr - Przewodniczący Rady Krakowskich Seniorów, 
- Pani Zofia Czupryna - Honorowy Prezes Małopolskiego TKKF, 
- Pan Leszek Tytko - Prezes Zarządu Wojewódzkiego MTKKF, 
- Pani Krystyna Grzywa – Wiceprzewodnicząca Rady Krakowskich 
Seniorów, Przewodnicząca Komisji Sportu, 
- Pan Bogdan Smok – Przewodn. Rady i Zarządu Dzielnicy VI Krakowa, 
- Pan Andrzej Szymik - Dyrektor K.S. „Bronowianka”, 
     Konferansjerem całych Mistrzostw był Janusz Borek – Wiceprezes 
Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF, dyrektorem Biura 
Mistrzostw Katarzyna Oleksy – Członek Zarządu Wojewódzkiego 
Małopolskiego TKKF, a Sędzią Głównym Mistrzostw Karol Oleksy - 
Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF.  
    W poszczególnych konkurencjach Mistrzostw uzyskano wyniki: 
I. Badminton - startowało 20 osób. Konkurencję tę prowadził in-
struktor Małopolskiego TKKF Tadeusz Kowalczyk + wolontariusz. 

1. Wśród kobiet 60+ startowało 7 pań. I miejsce zajęła Małgorzata 
Szegiera, II miejsce Elżbieta Lis, III Helena Wszołek, a IV Jolanta Ruta.  
2. W kat 70+ i 80+ panie nie startowały. 
3. W kat 60+ startowało 7 mężczyzn: I miejsce zajął Jan Lis, II Marek 
Kremer, III Jacek Kwiatkowski, IV Jerzy Bałoń. 
4. Wśród mężczyzn 70+ startowało 3 zawodników: I miejsce zajął 
Ignacy Tokarz, II Janusz Rżewski, a III Stanisław Cichorz. 

5. W kat. mężczyzn 80+ walczyło 3 zawodników. Zwyciężył Władysław 
Tomaszek, miejsce II zajął Zdzisław Rakoczy, a III Stefan Chmielowski. 
II. Biegi – łącznie startowało 16 osób. Konkurencję tę prowadził 
Kazimierz Pyż + 2 wolontariuszy. 

1. W kat. kobiet 60+ na dystansie 600 m startowało 3 panie. I miejsce 
zajęła Helena Wszołek, miejsce II Anna Sowa, a III Krystyna Krzyściak. 
2. W kat. kobiet 70+ na dystansie 300 m startowało 3 panie: I miejsce 
zajęła Alicja Padło, miejsce II Helena Skawińska, III Krystyna Szpiech. 
3. W kategorii 80+ panie w biegach nie startowały. 
4. Wśród mężczyzn 60+ na dystansie 900 m startowało 3 osoby.  
I miejsce zajął Andrzej Macioł, II Marian Leśniak, III Marek Pilch. 
5. W kat. 70+ na 600 m startowało 4 mężczyzn. Zwyciężył Jerzy Kopta, 
miejsce II Zygmunt Baran, III Ignacy Tokarz, a IV Krzysztof Kurzela. 
6. W kat. 80+ na dystansie 300 m startowało 3mężczyzn. Zwyciężył 
Władysław Tomaszek, miejsce II Stefan Chmielowski, III Zenon Szydło. 
III. Boule – w tej konkurencji startowało 24 osób, a zawody prowa-
dzili Janusz Masłowski i Mariusz Kordylewski + 4 wolontariuszy. 
1. W kat. kobiet 60+ startowało 6 pań. Zwyciężyła Janina Piwowar, 
miejsce II zajęła Małgorzata Tokarz, a III Zenona Tekieli. 
2. W kat. 70+ startowało 4 panie. Zwyciężyła Maria Stępień, miejsce II 
zajęła Anna Chodana, III Helena Skawińska, a IV Leokadia Gaszczyk. 
3. W kat. 80+ panie nie startowały. 
4. W kat. 60+ startowało 6 mężczyzn. Zwyciężył Zbigniew Pulit, miej-
sce II zajął Stefan Rzewuski, a III Antoni Lewczuk. 
5. W kat. 70+ startowało 6 mężczyzn. Zwyciężył Jan Guzik, miejsce II 
zajął Jerzy Sobierajski, a III Janusz Rżewski. 
6. W kat. 80+ walczyło 2 mężczyzn. I miejsce zajął Jerzy Pobrzeżański, 
a miejsce II Marian Bucki. 
IV. Brydż – startowało 26 par, zawody prowadził Zbigniew Sagan – 
Wiceprezes Zarządu Małopolskiego Związku Brydża Sportowego. 

1. W kat. 60+ startowało 10 par. Wygrała para: Maria Krasowska – 
Małgorzata Pierzynka, miejsce II zajęła para: Anna Dymek – Wiesław 
Dymek, a miejsce III: Janusz Malicki – Józef Sołek. 
2. W kat 70+ startowało 12 par. Zwyciężyła para: Jerzy Jeleń – Grze-
gorz Latała, miejsce II: Tytus Bisping – Włodzimierz Wierzbicki, miej-
sce III: Andrzej Juszczyk – Janusz Rżewski. 
3. W kat. 80+ startowało 4 pary. Miejsce I zajęła para: Zdzisław Gędłek 
– Jerzy Pasich, miejsce II: Danuta Baczewska – Stanisław Baczewski, 

Kazimierz Pyż - Wiceprezes Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej i Tadeusz Oleś 
– członek ZW MTKKF przygotowują miejsce startowe do rzutu beretem. 

Jedna z grup seniorów: Stanisław Cichorz (70+), Zdzisław Rakoczy (80+), 
Michał Ostrowski (80+), Władysław Tomaszek (80+) i Marian Zgała (90+) – 

najstarszy zawodnik Mistrzostw. 

Pamiątkowe ujęcie w miłym towarzystwie. Występ seniorskiej grupy tanecznej przed rozpoczęciem Mistrzostw. 
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miejsce III: Stefania Stachura – Helena Tajak, a miejsce IV: Jacek Jur-
czyński – Jan Truniarz. 
V. Cyklotrial rowerowy – w tej konkurencji startowało 12 osób, 
a prowadzącym byli Krzysztof Szczepański i Teresa Łopatka. 
1. W kat. 60+ kobiet startowały 3 panie. Zwyciężyła Bogumiła Chwaja, 

miejsce II zajęła Anna Pieczara, a III Krystyna Czyściak. 
2. W kat. 70+ i 80+ panie nie startowały.  
3. W kat. 60+ startowało 4mężczyzn. Zwyciężył Antoni Cekiera, miej-
sce II zajął Jan Ziółko, III Władysław Widłak, a IV Władysław Batycki. 
4. W kat. 70+ walczyło 5 mężczyzn. Zwyciężył Jerzy Kopta, miejsce II 
zajął Władysław Kućmierczyk, III Marian Krzewiński, IV Kazimierz Mik. 
5. W kat. 80+ panowie nie startowali. 
VI. Nordic Walking – labirynt: w tej konkurencji startowało 27 osób. 
Prowadzącą była Pani Angelika Kulisch + wolontariusz. 
1. W kat. kobiet 60+ startowało 18 pań. Zwyciężyła Krystyna Kruczek, 
miejsce II zajęła Krystyna Krzyściak, a III Stefania Stanek. 
2. W kat. 70+ startowało 4 panie. Zwyciężyła Jadwiga Król, miejsce II 
zajęła Barbara Raszyk, III Danuta Stępień, a IV Krystyna Szpiech. 
3. W kat. 80+ panie nie startowały. 
4. W kat. 60+ mężczyzn walczyło 3 osoby. Zwyciężył Antoni Cekiera, II 
miejsce zajął Janusz Smolik, a III Władysław Batycki. 
5. W kat. 70+ i 80+ było tylko po jednym zawodniku, więc kategorie te 
połączono, jako kategoria 70+. Zwyciężył Tadeusz Krawczyk, miejsce II 
zajął Michał Ostrowski. 
VII. Pływanie na dystansie 50m. W tej konkurencji udział wzięło 
27osób, a zawody prowadzili Janusz Borek – Wiceprezes ZW MTKKF 
i Marek Kremer – instruktor sportu i rekreacji TKKF + wolontariusz. 

1. W kat.60+ pań startowało 7 zawodniczek. Zwyciężyła Aleksandra 
Dudziak, miejsce II zajęła Anna Sowa, a III Magdalena Łapińska. 
2. W kat. 70+ startowały 3 panie. Zwyciężyła Anna Ryba, miejsce II 
zajęła Danuta Kalukiewicz, a III Danuta Liszka. 
3. W kat. 80+ startowały 2 panie. I miejsce zajęła Danuta Baczewska, 
a miejsce II Barbara Ziernicka. 
4. W kat. 60+ mężczyzn startowało 10 panów. Zwyciężył Jacek Kwiat-
kowski, miejsce II zajął Aleksander Antończak, a III Antoni Cekiera. 
5. W kat. 70+ startowało 2 mężczyzn. I miejsce zajął Tadeusz Kraw-
czyk, a II Krzysztof Kurzela. 

6. W kat 80+ startowało 3 mężczyzn. Zwyciężył Zenon Szydło, miejsce 
II zajął Maciej Henke, a III Stefan Chmielowski. 
VIII. Ringo – w tej konkurencji udział wzięło 15 uczestników, a kon-
kurencję prowadził Jan Ziółko + 2 wolontariuszy. 
1. W kat 60+ kobiet startowało 3 panie. Zwyciężyła Krystyna Krzyściak, 

miejsce II zajęła Krystyna Partyka, a III Małgorzata Boryczko-Smolik. 
2. W kat 70+ startowały 3 panie. Zwyciężyła Alicja Padło, miejsce II 
zajęła Helena Ochenduszkiewicz, a III Helena Skawińska. 
3. W kat. 80+ panie nie startowały. 
4. W kat.60+ mężczyzn startowało 3 panów. Zwyciężył Henryk Sokół, 
miejsce II zajął Marek Kremer, a III Mieczysław Putek. 
5. W kat. 70+ startowało 3 panów. Zwyciężył Ignacy Tokarz, miejsce II 
zajął Władysław Kućmierczyk, a III Kazimierz Turkiewicz. 
6. W kat 80+ startowało 3 panów. Zwyciężył Władysław Tomaszek, 
miejsce II zajął Stefan Chmielowski, a III Michał Ostrowski. 
IX. Szachy – w tej konkurencji startowało 26 uczestników. Zawody 
prowadził Mariusz Stanaszek – Prezes Ogniska TKKF „Drogowiec”, 
Sędzia FIDE. 
1. W kat 60+ kobiet startowały tylko dwie panie. I miejsce zajęła Lidia 
Jasińska – Kuzia, a miejsce II Eugenia Lorenc. 
2. W kat. 70+ i 80+ panie nie startowały. 
3. W kat 60+ mężczyzn startowało 13 osób. Zwyciężył Piotr Sanetra, 
miejsce II zajął Adam Roszczyński, a III Zbigniew Gregulski. 
4. W kat. 70+ startowało 9 osób. Zwyciężył Zbigniew Zaboklicki, miej-
sce II zajął Stanisław Rojek, a III Jan Kochan. 
5. W kat.80+ startowało 3 osoby. Zwyciężył Michał Ostrowski, miejsce 
II zajął Jan Wojtala, a III Stefan Chmielowski. 
X. Tenis – w tej konkurencji startowało 12 zawodników. Zawody 

prowadził Prezes TKKF „Uklejna” Myślenice – Edward Żądło + wo-
lontariusz. 
1. W kat. 60+ kobiet startowały 2 panie. I miejsce zajęła Urszula Krze-
saj, a II Maria Ostafin. 
2. W kat 70+ i 80+ panie nie startowały. 
3. W kat 60+ startowało 4 osoby. Zwyciężył Aleksander Antończyk, 
miejsce II zajął Andrzej Juszczyk, III Marian Leśniak, a IV Leszek Samel. 
4. W kat 70+ mężczyzn startowało 4 osoby. Zwyciężył Władysław 
Kućmierczyk, miejsce II Ignacy Tokarz, III Jerzy Łój, a IV Jerzy Klinik. 

Michał Ostrowski, jeden ze startujących osiemdziesięciolatków  
w Mistrzostwach, udziela wywiadu prasowego. 

Władysław Tomaszek i Józef Mierzwa, prowadzący zawody tenisa stołowego. 

Łucja Kumpicka, Teresa Łopatka, Mariusz Kordylewski i Kazimierz Pyż – 
wolontariusze obsługujący Mistrzostwa. 

Grupa tenisistów stołowych: Jan Miękina, Tadeusz Głąb, 
 Tadeusz Szymoniak, Tadeusz Szopa, Aarne Puu i Jan Sikora. 
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5. W kat. 80+ starowało 2 osoby. I miejsce zajął Stanisław Wałach, 
a miejsce II Zdzisław Rakoczy. 
XI. Tenis stołowy – startowało 45 uczestników. Zawody prowadzili 
Józef Mierzwa – Sędzia PZTS oraz Szymon Pieprzyk + wolontariusz. 
1. W kat 60+ kobiet startowało 5 osób. Zwyciężyła Magdalena Łapiń-

ska, miejsce II zajęła Elżbieta Lis, a III Małgorzata Szegiera. 
2. W kat 70+ i 80+ panie nie startowały. 
3. W kat 60+ mężczyzn startowało 18 osób. Zwyciężył Włodzimierz 
Michałowski, miejsce II zajął Aarne Puu, a III Tadeusz Szymoniak. 
4. W kat 70+ startowało 19 osób. Zwyciężył Tadeusz Szopa, miejsce II 
zajął Tadeusz Głąb, a III Jerzy Szatkowski. 
5. W kat. 80+ startowało 3 osoby. Zwyciężył Władysław Tomaszek, 
miejsce II zajął Jan Sikora, a III Maciej Henke. 
XII. Wielobój sprawnościowy – starowało 65 osób.  W każdej z kate-
gorii wiekowych wielobój składał się z pięciu konkurencji: drabina, 
rzutki do tarczy, rzuty kołami hula-hop, rzut beretem i budowanie 
wieży. O zwycięstwie w wieloboju decydowała suma najlepszych 
miejsc w każdej z konkurencji – tzw. punktów wielobojowych. Kon-
kurencje te sędziowali: Łucja Kumpicka, Janina Szczurek, Katarzyna 
Czachor, Tadeusz Oleś, Katarzyna Szwed + 5 wolontariuszy. 
    1. W kat 60+ kobiet w wieloboju startowało 23 panie. I miejsce 
zajęła Józefa Jamrozik, II Aleksandra Dudziak, a III Lidia Dybińska: 
- w konkurencji drabina zwyciężyła Józefa Jamrozik, miejsce II zajęła 
Janina Czaja, a III Lidia Dybińska. 
- w rzutkach do tarczy zwyciężyła Janina Czaja, miejsce II zajęła Alek-
sandra Dudziak, a III Anna Czechowska. 

- w rzutach kołami hula-hop zwyciężyła Józefa Jamrozik, miejsce II 
zajęła Aleksandra Dudziak, a III Bożena Solecka. 
- w rzucie beretem zwyciężyła Małgorzata Tokarz, miejsce II zajęła 
Maria Przywała, a III Bogumiła Chwaja. 
- w budowaniu wieży zwyciężyła Helena Wszołek, II miejsce zajęła 
Krystyna Krzyściak, a III – IV ex aequo: Lucyna Przybyło, Maria Ostafin. 
     2. W kat 70+ w wieloboju startowało 5 pań. Zwyciężyła Ewa Czer-
lunczakiewicz, miejsce II zajęła Danuta Rinchowska, a III Alicja Padło: 

- w konkurencji drabina zwyciężyła Alicja Padło, miejsce II zajęła Da-
nuta Kalukiewicz, a miejsca III, IV, V ex aequo zajęły: Danuta Rinchow-
ska, Ewa Czerlunczakiewicz, Helena Skawińska. 
- w rzutkach do tarczy zwyciężyła Ewa Czerlunczakiewicz, miejsce II 
zajęła Danuta Rinchowska, a III Alicja Padło. 

- w rzutach kołami hula-hop zwyciężyła Danuta Rinchowska, a miejsca  
II i III ex aequo zajęły: Danuta Kalukiewicz i Ewa Czerlunczakiewicz. 
- w rzucie beretem zwyciężyła Ewa Czerlunczakiewicz, miejsca II, III, IV 
ex aequo zajęły: Danura Rinchowska, Alicja Padło i Helena Skawińska. 
- w budowaniu wieży zwyciężyła Danuta Kalukiewicz, miejsce II zajęła 
Helena Skawińska, a III Alicja Padło. 
     3. W kat. 80+ w wieloboju sprawnościowym panie nie startowały. 
     4. W kat.60+ mężczyzn w wieloboju startowało 16 osób. Zwycię-
żył Wiesław Fundament, miejsce II Andrzej Macioł, a III Jan Ziółko: 
- w konkurencji drabina zwyciężył Antoni Cekiera, miejsce II zajął 
Wiesław Fundament, a III Andrzej Macioł. 
- w rzutkach do tarczy zwyciężył Wiesław Fundament, miejsce II zajął 
Andrzej Macioł, a III Jan Ziółko. 
- w rzutach kołami hula-hop I i II miejsce ex aequo zajęli: Bogdan 
Smok i Artur Brzoza, a miejsce III zajął Marek Pilch. 
- w rzucie beretem zwyciężył Marek Kremer, miejsce II zajął Wiesław 
Fundament, a III i IV ex aequo zajęli: Jerzy Bałon i Bogdan Smok. 
- w budowaniu wieży zwyciężył Andrzej Macioł, miejsce II zajął Marek 
Pilch, a miejsca III – IV ex aequo zajęli: Jan Ziółko i Antoni Cekiera. 
     5. W kat. 70+ mężczyzn startowało 16 osób. Zwyciężył Zygmunt 

Baran, miejsce II zajął Ignacy Tokarz, a III Władysław Kućmierczyk: 
- w konkurencji drabina zwyciężył Jerzy Kopta, miejsce II zajął Zyg-
munt Baran, a III Tadeusz Szopa. 
 - w rzutkach do tarczy zwyciężył Władysław Kućmierczyk, miejsce II 
zajął Zygmunt Baran, a III Ignacy Tokarz. 
- w rzutach kulami hula-hop zwyciężył Zygmunt Baran, miejsce II zajął 
Krzysztof Kurzela, a miejsca III, IV, V ex aequo zajęli: Tadeusz Szopa, 
Józef Sas i Władysław Kućmierczyk. 
- w rzucie beretem zwyciężył Zygmunt Baran, a miejsca II i III zajęli: 
Władysław Kućmierczyk i Ignacy Tokarz. 

Andrzej Szymik – Dyrektor KS „Bronowianka” i Leszek Tytko – Prezes ZW 
MTKKF w oczekiwaniu na wręczenie nagród uczestnikom III Mistrzostw 

Krakowa Seniorów 60+. 

Marian Zgała - najstarszy uczestnik Mistrzostw, odbiera gratulacje od Pani 
Prezydent Anny Okońskiej –Walkowicz. W głogi Karol Oleksy – Sędzia Głów-

ny Mistrzostw i Janusz Borek, prowadzący obsługę konferansjerską. 

Na podium seniorzy 80+: Zdzisław Rakoczy (II), Władysław Tomaszek (I) 
i Stefan Chmielowski (III) – najlepsi w konkurencji badminton. 

Najlepsze zawodniczki kat. 60+ w pływaniu, w towarzystwie Organizatorów 
i Gości. I miejsce Aleksandra Dudziak, II Anna Sowa, III Magda Łapińska. 
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- w konkurencji budowanie wieży zwyciężył Zygmunt Baran, miejsce II 
zajął Ignacy Tokarz, a III Henryk Belski. 
     6. W kat 80+ mężczyzn startowało 5 osób. Zwyciężył Władysław 
Tomaszek, miejsce II zajął Józef Mikuś, a III Michał Ostrowski: 

- w konkurencji drabina zwyciężył Władysław Tomaszek, miejsce II 
zajął Józef Mikuś, a III Michał Ostrowski. 
- w rzutkach do tarczy zwyciężył Michał Ostrowski, miejsce II zajął 
Stefan Chmielowski, a III Władysław Tomaszek. 
- w rzutach kołami hula-hop zwyciężył Józef Mikuś, miejsce II zajął 
Władysław Tomaszek, a III Stefan Chmielowski. 

- w rzucie beretem zwyciężył Władysław Tomaszek, miejsce II zajął 
Michał Ostrowski, a III Stefan Chmielowski. 
- w budowaniu wieży zwyciężył Władysław Tomaszek, miejsce II zajął 
Michał Ostrowski, a III Stefan Chmielowski.    
     Biuro zawodów III Mistrzostw Krakowa Seniorów 60+ prowadziły 
panie: Katarzyna Oleksy – Dyrektor Biura, Katarzyna Szwed, Katarzyna 
Czachor, Janina Szczurek, Angelika Kulisch, Łucja Kumpicka, Monika 
Majcher, Weronika Krawiec, a kijki Nordic Walking wydawał Krzysztof 
Jędrzejczyk. 
       Na zakończenie III Mistrzostw Krakowa Seniorów 60+ w ciepłych 
słowach podziękował władzom Miasta Krakowa i Organizatorom 
Mistrzostw jeden z 80.letnich uczestników tej imprezy - Władysław 
Tomaszek. Pełny tekst tego podziękowania cytuję poniżej:   

     Cieszymy się, że mogliśmy przez dwa dni startować w wielu 
dyscyplinach sportowych, a przy okazji odnowić towarzysko-
koleżeńskie kontakty, gdyż takie spotkania w naszym wieku są 
bezcenne. 
     Serdecznie dziękujemy Zarządowi Wojewódzkiemu Małopol-
skiego Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej, jako realiza-
torowi zakończonych Mistrzostw, za bardzo udane zawody. 
Duże brawa dla Pana Prezesa Leszka Tytko!  
     Dziękujemy Kochanej Pani Prezydent Annie Okońskiej - Wal-
kowicz – tyle musiała się natrudzić, aby móc wręczyć wszystkie 
puchary i medale, ale robiła to serdecznie i z dużym wdziękiem.  

     Proszę przekazać serdeczne pozdrowienia i podziękowanie za 
grad pucharów i medali Panu Prezydentowi Miasta Krakowa – 
Panu Profesorowi Jackowi Majchrowskiemu. 
     Dziękujemy Przewodniczącemu Rady Krakowskich Seniorów, 

który  już drugą kadencję włodarzy, a jest nim Pan Antoni Wiatr. 
     Dziękujemy Panu Andrzejowi Szymikowi – Dyrektorowi 
Klubu Sportowego „Bronowianka” za godne i serdecznie przyjęcie 
na obiekty tego zasłużonego Klubu tak licznej rzeszy seniorów. 
     Kochani Organizatorzy! – na pewno nie myśleliście o tym, że 

wpadliście w pułapkę – być może pomyśleliście, że stare dziadki 
szybko się wykończą, a my bez kaperowania potrafimy się odra-
dzać, jak „Feniks z popiołu”. Co roku się odmładzamy i stale jest 
dopływ świeżej krwi. 
     Za to, że mieliśmy tak piękne zawody, dziękujemy Koledze 
Karolowi Oleksemu, który co roku wymyśla wciąż nowe konku-
rencje w wieloboju sprawnościowym. Na Jego ręce składamy 
podziękowania wszystkim sędziom, obsługującym te konkurencje. 
     Podziękowania przekazujemy też Koledze Władkowi Łopatce 
– Redaktorowi „Kuriera Małopolskiego TKKF”, za propagowa-
nie na łamach tego pisma w bardzo ciekawy sposób rekreacji fi-
zycznej - niech wszystko, co tutaj się działo, przekaże potomnym. 
     Na końcu stoimy wybrańcy, po zakończonej pracy, słoneczko 
świeci nad horyzontem do naszego nowego życia. Raz jeszcze 
serdecznie wszystkim gorąco dziękujemy! 
 

Upływa szybko życie 
Jak potok płynie czas 

Dla nas prawdziwych sportowców – seniorów 
Dziś grad pucharów i medali spadł. 

 
W imieniu sportowców seniorów 
  - Władysław Tomaszek - Polska 

 
 

Rzut beretem wykonuje Stefan Chmielowski (80+). Dekoracja zwycięzców badmintona w kat. 60+. Od lewej:  
Marek Kremer (II), Jan Lis (I) i Jacek Kwiatkowski (III). 

Puchary dla zwycięzców konkurencji sprawnościowych w Mistrzostwach. Od 
lewej Panie: Katarzyna Oleksy – Dyrektor Biura Zawodów, Katarzyna Czachor 

oraz Krystyna Grzywa – Wiceprezes Zarządu Rady Krakowskich Seniorów, 
Przewodnicząca Komisji Sportu. 

Najlepsi uczestnicy III Mistrzostw Krakowa Seniorów 60+  
w oczekiwaniu na dekorację. 
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 dniu 12 października br. w siedzibie UMK przy ul Wielopole, 
odbyło się spotkanie podsumowujące III Mistrzostwa Krakowa 

Seniorów 60+. Udział w spotkaniu wzięli: Doradca Prezydenta M. 
Krakowa ds. Polityki Senioralnej – Pani Anna Okońska – Walkowicz, 
Wiceprzewodnicząca Rady Krakowskich Seniorów – pani Krystyna 
Krzywda, przedstawiciel Wydziału Sportu UMK, przedstawiciele ZW 
Małopolskiego TKKF: Prezes Leszek Tytko, Wiceprezes Karol Oleksy, 
Władysław Łopatka– Redaktor Naczelny „Kuriera Małopolskiego TKKF, 
Dyrektor KS „Bronowianka” Andrzej Szymik oraz inne osoby, uczestni-

czące w organizacji i prowadzeniu III Mistrzostw Krakowa Seniorów 
60+. Po pozytywnej ocenie Mistrzostw, wymianie uwag i poglądów 
dot. dalszego usprawniania organizacji tej senioralnej imprezy, usta-
lono, że IV Mistrzostwa Krakowa Seniorów 60+ odbędą się ponownie 
na obiektach sportowych KS „Bronowianka”, w dniach 26 – 27 wrze-
śnia 2018 r. W trakcie spotkania padały pewne sugestie dot. poprawy 
i usprawnienia przekazu informacji oraz promocji kolejnych edycji 
Mistrzostw, co zostanie wykorzystane przy organizacji tej imprezy. 

 

38. Ogólnopolski „Bieg Powsinogi”  
 

Szanowni Czytelnicy! Historia Ogólnopolskiego 

Biegu Powsinogi ma już 38 lat. 14 października 1979 
roku, dla zapoczątkowania pewnej tradycji, która na trwale miała być 
związana z Wadowicami i całym regionem, Ognisko TKKF „Leskowiec” 
i Klub Osiedlowy „Garsoniera” przy Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Wadowicach zorganizowali tzw. „Bieg Wadowiczan”, przekształco-
ny następnie w „Bieg Powsinogi”. Wcześniej, za wyjątkiem okresu 
międzywojennego i pierwszych lat powojennych oraz spartakiad 
Tysiąclecia Państwa Polskiego, w Wadowicach nie organizowano 
masowych imprez biegowych, jedynie turnieje w grach zespołowych 
oraz zawody konne i strzeleckie.  
     Celem „Biegu Powsinogi” było umacnianie więzi społecznych wśród 
mieszkańców Wadowic, tworzenie warunków do racjonalnego wypo-
czynku po pracy i nauce, jak również upowszechnienie rekreacji oraz 
popularyzacji masowej kultury fizycznej i czynnego wypoczynku. 

Głównie chodziło tutaj o ukształtowanie najprostszych nawyków 
ruchowych, zwłaszcza u najmłodszych pokoleń wadowiczan i wpro-
wadzenie tradycji rekreacji rodzinnej, popularnej w wielu innych 
krajach. Ośrodkiem „Biegu” był i jest do dziś stadion MKS „Skawa” 

(wcześniej LKS „Skawa”), zbudowany dla uczczenia Jubileuszu 
650.lecia Wadowic w latach 1974-1977.  
     Początkowo ówczesne władze polityczne i administracyjne Wado-
wic odnosiły się do tej inicjatywy z pewną rezerwą, jednak zachowały 
wobec niej życzliwą „neutralność”. Z czasem, przekonując się, co do 
pożyteczności tej imprezy, i jej walorów rekreacyjno - zdrowotnych, 
władze poczęły aktywnie wspierać i pomagać w jej organizowaniu, 
w miarę skromnych możliwości finansowych. To poparcie polegało 
głównie na skutecznym zapewnieniu udziału w „Biegu Wadowiczan”, 
a następnie w „Biegu Powsinogi”, dyrektorów ważniejszych wadowic-
kich zakładów pracy i instytucji oraz ekip z tychże zakładów. Pozwoliło 
to przełamać u wielu osób barierę psychologiczną, typu: „Pobiegłbym, 
ale się wstydzę (…)”, albo „Co też ludzie na to powiedzą” itp.  
     Z czasem, aby dać dobry przykład, poprawić swoje krążenie i ogól-
ne samopoczucie, imprezę otwierał „Bieg Dyrektorów”, czyli jedno 
okrążenie bieżni stadionu na dystansie 400 m. Bieg był zorganizowany 
na trasach o różnej skali trudności i długości (od 100 m dla przedszko-
laków, do 5 km - dla najbardziej zaawansowanych uczestników). 
W biegu mogła teoretycznie startować dowolna ilość osób, zgłoszo-
nych indywidualnie, bądź przez zakłady pracy lub szkoły. Ogółem 
w „Biegu Wadowiczan”, rozegranym w r. 1979, udział wzięło 530 
zawodników, a w głównym biegu ulicznym na 5 km startowało 140 
osób. Wśród wadowiczan większość uczestników stanowiła młodzież 
szkolna.  
     Aby rozszerzyć zasięg terytorialny imprezy i nadać jej większą 
rangę, od 1980 roku „Bieg Wadowiczan” nazwano „Biegiem Powsino-
gi” (od tego roku datuje się aktualna numeracja imprez). Nazwę tę 
zaproponował znany wadowicki działacz kultury, mgr Zbigniew Jur-
czak, a pierwszym inicjatorem i organizatorem tej masowej imprezy 
był ówczesny działacz kultury fizycznej, Prezes Ogniska TKKF „Lesko-
wiec” Jan Białowąs i obecna Prezes Ogniska Pani Halina Kulbacka, 
którą od lat wspomagał Zarząd i działacze Ogniska: Michał Dziubczyk, 
Jerzy Korkowski, Józef Gabor, Jan Żmuda, Marta Mądry, Krystyna 
Kościsz, Jerzy Becker, Michał Ogiegło, Łukasz Karpiński, Marek Jar-
kowski, Ewa i Janusz Kanikowie, Anna i Andrzej Olejnikowie, Marek 
Studnicki, Leszek Henzel, Marta Świątek, Aleks. Zagórska, M. Jenejwa, 
T. Kuzia, J. Gajczak, M. Putek i inni.  
     Tyle z historii „Biegu Powsinogi”. W miarę upływu lat ta integracyj-
na ogólnopolska impreza biegowa wciąż się odbywa, mimo że z roku 

W 

Marian Krzewiński w towarzystwie Pani Prezydent Anny Okońskiej – Wal-
kowicz i Pana Antoniego Wiatra – Prezesa Rady Krakowskich Seniorów. 

Państwo Danuta i Stanisław Baczewscy – 
jedna z najlepszych par brydżowych Mistrzostw. 

Członkowie Komitetu Honorowego 38. Ogólnopolskiego Biegu Powsinogi: 
Wójt Gminy Mucharz – Pan Wacław Wądolny i Honorowa Prezes Małopol-
skiego TKKF - Pani Zofia Czupryna, w trakcie uroczystego otwarcia imprezy 
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na rok środków finansowych na ten cel ubywa. Jej przeprowadzenie 
nie byłoby możliwe bez widocznego wsparcia i pomocy ze strony 
zaprzyjaźnionych firm, instytucji i ludzi dobrej woli, od lat wspierają-
cych tę imprezę. Jak zwykle organizatorem tegorocznej edycji Ogól-
nopolskiego „Biegu Powsinogi” było Ognisko TKKF „Leskowiec”, 
współorganizatorem Zarząd Wojewódzki Małopolskiego TKKF, a grono 
partnerów tworzyli: ZG TKKF w Warszawie, Urząd Marszałkowski 
Województwa Małopolskiego, Starostwo Powiatowe w Wadowicach, 
Urząd Miejski w Wadowicach, Urząd Gminy w Mucharzu, Spółdzielnia 
Mieszkaniowa w Wadowicach, Związek Harcerstwa Polskiego, Ko-

menda Powiatowa Policji w Wadowicach oraz Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach. Sędzią Głównym 
38.edycji Ogólnopolskiego „Biegu Powsinogi” był Józef Gabor.  
     W Komitecie Honorowym „Biegu Powsinogi” zasiadali: Wojewoda 
Małopolski - Piotr Ćwik, Małopolski Kurator Oświaty - Barbara Nowak, 
Prezes Honorowy Małopolskiego TKKF - Zofia Czupryna, Starosta 
Powiatu Wadowickiego - Bartosz Kaliński, Burmistrz Wadowic - Mate-
usz Klinowski, Wójt Gminy Mucharz - Wacław Wądolny.  
     W biegach na wszystkich dystansach wzięło udział około 600 osób. 
Każdy chyba znalazł trasę dla swojego wieku i swoich możliwości - od 
przedszkolaka do seniora. Największą frajdę miały oczywiście maluchy 
i najmłodsi na dystansach 50, 100, 200 i 400 metrów. Emocji było 
sporo. W nagrodę za udział w tych biegach czekały dyplomy i drobne 
upominki. Łącznie z rodzicami, opiekunami, widzami i gośćmi, na 
stadionie KS „Skawa” przewinęło się ponad tysiąc osób.  Imprezę 
przeprowadzono w 18 kategoriach biegowych, począwszy od biegu 

przedszkolaków na dystansie 50 m, a skończywszy na dłuższych dy-
stansach: 1,5 km, 5 km oraz półmaratonie - 21,097 km.  
     W ramach tegorocznego „Biegu Powsinogi” w biegu głównym 
(półmaratonie) na dystansie 21,095 km wystartowało ponad 50 osób. 
Malownicza trasa przebiegała przez kilka miejscowości: Wadowice - 
Gorzeń Dolny - Gorzeń Górny – Koziniec - Świnną Porębę, Jaroszowice 
– Wadowice, i prowadziła w bezpośrednim sąsiedztwie atrakcji tury-

stycznych regionu, m. in. dworku Emila Zegadłowicza i urokliwego 
odcinka trasy w Świnnej Porębie. Nie zabrakło też trudnych odcinków. 
    W półmaratonie najszybszym zawodnikiem był Adam Jamiński 
(Tychy) z czasem 01:14:46, miejsce II zajął Mateusz Wolnik (Lyski) 
z czasem 01:15:07, a III Józef Koźmiński (Kozy) z czasem 01:19:19. 
Najszybszą z kobiet była Sylwia Byrska z Rokowa z czasem 01:29:13, 
miejsce II zajęła Anna Rozmus (Kozy) z czasem 01:50:49, a trzecia na 
metę przybiegła Dorota Kłaput (Wadowice) z czasem 02:03:06.   
     Oprócz Pani Zofii Czupryny, Honorowej Prezes Małopolskiego TKKF, 
Zarząd Wojewódzki Małopolskiego TKKF w 38. Ogólnopolskim „Biegu 

Powsinogi” reprezentował Prezes Małopolskiego TKKF Leszek Tytko 
i Wiceprezes Karol Oleksy.  
     W trakcie „Biegu Powsinogi” odbył się także Finał XIII Rodzinnych 
„Biegów po Zdrowie”, a jego organizatorem był Zarząd Wojewódzki 
MTKKF, we współpracy z Ogniskiem TKKF „Leskowiec”. W ramach 
Finału dla licznie zgromadzonej publiczności i wszystkich chętnych 
Organizatorzy przygotowali blok konkurencji sportowo-rekreacyjnych, 
jako imprezy towarzyszące „Biegowi Powsinogi”: Sztafetę rodzinną 
i konkurencje sprawnościowe, które prowadzili m.in. działacze Zarzą-
du Wojewódzkiego MTKKF i Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej, Hutni-
czego TKKF i TKKF „Apollo” przy SM „Mistrzejowice-Północ”: Tadeusz 
Kowalczyk, Tadeusz Oleś, Kazimierz Pyż, Łucja Kumpicka, Marek Kre-
mer, Janina Toboła oraz Elżbieta i Zbigniew Kieciowie. Obsługę me-
dialną imprezy zabezpieczał „Kurier Małopolskiego TKKF”.  
     W poszczególnych konkurencjach sprawnościowych zwyciężyli: 

1. Rzut piłeczkami do celu. Wśród dziewczynek do lat 10 zwyciężyła 
Iga Piechowiak, miejsce II zajęła Kinga Kałuża, a III Maja Podlipni. 
Wśród chłopców zwyciężył Łukasz Stańczyk, miejsce II zajął Filip Kwar-
ciak, a III Aleksander Leśniak. 
2. Zbieranie piłeczek. Wśród dziewczynek do lat 10 zwyciężyła Ania 
Klaczak, miejsce II zajęła Emilka Jettmar, a III Julia Saragata. Wśród 

Z lewej: Sędzia Główny Ogólnopolskiego Biegu Powsinogi – Pan Józef Gabor.  Do mety dobiegają kolejni zawodnicy. 

Przedstawiciele Małopolskiego TKKF, Komitetu Honorowego i Organizatorów 
38. Ogólnopolskiego „Biegu Powsinogi” na stadionie KS „Skawa” Wadowice. 

Rodzina Klaczak zwycięzcą sztafety rodzinnej 
w Finale XIII Rodzinnych Biegów po Zdrowie. 
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chłopców zwyciężył Bartosz Gawroński, miejsce II zajął mikołaj Adam-
czyk, a III Igor Gracjasz. 
3. Ringo. Wśród dziewczynek do lat 10 zwyciężyła Maja Podlipni, 
miejsce II zajęła Nikola Polak, a III Martyna Woźniak. Wśród chłopców 
zwyciężył Dominik Godula, miejsce II zajął Bartosz Gawroński, a III 
Mikołaj Adamczyk. 
4. Bieg z ringo. Wśród dziewcząt 11-15 lat zwyciężyła Roksana Pastu-
szak, miejsce II zajęła Anna Klaczak, a III Anna Hanzlik. Wśród chłop-
ców zwyciężył Piotr Droniak, miejsce II zajął Mikołaj Chmura, a III 
Norbert Hanzlik. 
5. Rzut kółkami „serso”. Wśród dziewcząt 11-15 lat zwyciężyła Anna 
Klaczak, miejsce II zajęła Nikola Polak, a III Roksana Pastuszak. Wśród 
chłopców zwyciężył Radosław Klaczak, miejsce II zajął Mikołaj Chmu-
ra, a III Przemek Łoziński. 
6. Strzał z łuku. Wśród dziewcząt 11-15 lat zwyciężyła Ania Hanzlik, 
miejsce II zajęła Ania Klaczan, a III Olimpia Piszczak. Wśród chłopców 
zwyciężył Mikołaj Chmura, miejsce II zajął Aleksander Błasiak, a III 
Piotr Droniak. 
7. Toczenie kul. Wśród kobiet powyżej 16 lat zwyciężyła Anna Jettar, 
miejsce II zajęła Elżbieta Podlipni, a III Sara Gracjasz. Wśród mężczyzn 

zwyciężył Jerzy Sarapata, miejsce II zajął Jacek Gawroński, a III Bartosz 
Gawroński. 
8. Drabina. Wśród kobiet pow. 16 lat zwyciężyła Edyta Woźniak, 
miejsce II Anna Jettmar, a III Renata Klaczak. Wśród mężczyzn zwycię-
żył Jacek Gawroński, miejsce II Piotr Gudula, a III Łukasz Woźniak. 
9. Strzał z bicza.  Wśród kobiet pow. 16 lat zwyciężyła Izabela Adam-
czyk, miejsce II zajęła Renata Klaczak, a III Edyta Woźniak. Wśród 
mężczyzn zwyciężył Jacek Gawroński, miejsce II zajął Łukasz Woźniak, 
a III Bogusław Klaczak. 
10. W sztafecie rodzinnej zwyciężyła rodzina Klaczak: Bogusław, 
Anna, Weronika. Miejsce II zajęła rodzina Polak: Sylweriusz, Dorota, 
Nikola. Miejsce III zajęła rodzina Gracjasz”: Mateusz, Sylwia, Igor. 
     W tegorocznej edycji 38. Ogólnopolskiego „Biegu Powsinogi” naj-
młodszą zawodniczką imprez biegowych była Amelia Jarguz, a zawod-
nikiem najmłodszym Jan Kwarciak. Zawodniczką najstarszą była Anna 
Rozmus, a zawodnikiem najstarszym Mieczysław Garbień. Najmłod-
szym zawodnikiem z miejscowości, w której rozgrywano bieg był 
Dominik Sordyl, a zawodniczką najmłodszą Natalia Kłaput. Zawodni-
kiem najstarszym wśród mężczyzn z miejscowości, w której rozgrywa-
no bieg był Roman Klink, a zawodniczką najstarszą Dorota Kłaput. 
       

W Dobczycach, z okazji Jubileuszu  

60.lecia TKKF, uroczyście i na sportowo 
     

zanowni Państwo! Ognisko TKKF w Dobczycach jest jednym z kilku 
ognisk w strukturze Małopolskiego TKKF, funkcjonujących nie-

przerwalnie od 60 lat. Zostało założone 17 grudnia 1957 roku i wspól-
nie z Małopolskim TKKF w roku 2017 obchodzi „Diamentowe Gody”. 
Jest to niezwykła data w życiu i działalności tego Ogniska, które jest 
jednym z najlepszych ogniw Małopolskiego Towarzystwa Krzewienia 
Kultury Fizycznej. Na bliższe przedstawienie jego historii, założycieli, 
byłych i obecnych działaczy oraz całokształtu dorobku będzie stosow-
ne miejsce i czas. Dziś tylko wspomnę, że w roku Jubileuszu 60.lecia 
istnienia swoim dorobkiem, programem oraz zasięgiem działalności 
sportowo-rekreacyjnej Ognisko zasłużyło na wyróżnienie i ma swe 
stałe miejsce w historii sportu i rekreacji w Dobczycach i Małopolsce. 
Serdeczne dzięki i gratulacje! 
     W roku wspólnego Jubileuszu „Diamentowych Godów” Zarząd 
Ogniska był gospodarzem oraz współorganizatorem kilku imprez 

sportowo-rekreacyjnych o zasięgu regionalnym i wojewódzkim, w tym 
XII Mistrzostw Małopolskiego TKKF w Szachach o „Krakowskiego 
lajkonika”, dwóch wyjazdowych posiedzeń Zarządu Wojewódzkiego 
MTKKF oraz Małopolskiego „Marszu dla Zdrowia – TAFISA” z okazji 
Światowego Dnia Marszu.  
     30 września br. w Dobczycach odbyło się drugie w roku Jubileuszu 
60.lecia TKKF wyjazdowe posiedzenie Zarządu Wojewódzkiego Mało-
polskiego TKKF, którego gospodarzem był Zarząd tutejszego Ogniska 
TKKF. Program posiedzenia był następujący: 
1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad, przyję-
cie porządku obrad – ref. Prezes Zarządu Leszek Tytko.                                                                                                                                           

2. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków – ref. Prezes Leszek Tytko. 
3. Informacja o stanie realizacji uchwał i wniosków z posiedzenia ZW 
MTKKF z 25.06.2017 r., przyjęcie protokołu – ref. Sekretarz Dorota 
Radomska. 
4. Informacja na temat działalności Prezydium w okresie 25.06.17 r. – 
24.09.17 r. – ref. Sekretarz Dorota Radomska.         
5. Informacja o wykonaniu budżetu za I półrocze 2017 r. – ref. Skarb-
nik Władysław Koczurek. 
6. Stan realizacji zadań, wynikających z przyjętego harmonogramu 
obchodów 60.lecia MTKKF – ref. Wiceprezes Janusz Borek.                                                                                                       
7. Informacja o przebiegu i wynikach: 
 - XIII Otwartych Mistrzostw Małopolskiego TKKF w siatkówce plażo-
wej kobiet i mężczyzn, 
 - XIV Ogólnopolskich Mistrzostwach Małopolskiego TKKF w wyciska-
niu sztangi klasycznym i III trójboju klasycznym,    

 - XIII Finału „Biegów dla Zdrowia” w Wadowicach - ref. Prezes Tytko, 
 - Turnieju z cyklu „Grand Prix” Małopolskiego TKKF w tenisie stoło-
wym „Jesień 2017” - ref. Władysław Łopatka, 
 - III Mistrzostw Krakowa Seniorów 60 +, - ref. Wiceprezes K. Oleksy,                                        
 - XXIII edycji Sportowego Turnieju Miast i Gmin – ref. Honorowa 
Prezes Małopolskiego TKKF Zofia Czupryna, 
 9. Stan przygotowań organizacyjnych do: 
 - Małopolskiego „Marszu dla Zdrowia TAFISA” z okazji Światowego 
Dnia Marszu - ref. Wiceprezes Karol Oleksy, 
 - Finału Wojewódzkiego XXIII edycji STMiG – Małopolska 2017 - ref. 
Honorowa Prezes MTKKF Zofia Czupryna, 

S 

Od lewej: Pani Zofia Czupryna - Honorowa Prezes MTKKF, Władysław Pazdur  - 
Honorowy Prezes Ogniska TKKF Dobczyce i Leszek Tytko – Prezes Zarządu 

Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF  podczas obrad. 

Obraduje Zarząd MTKKF. Od lewej: Halina Kulbacka, Andrzej Staszczyk, 
Leszek tytko (Prezes), Karol Oleksy (Wiceprezes), Leon Pitucha i Kazimierz 

Bagnicki (Wiceprezes). 
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10.  Stan przygotowań do XIV Ogólnopolskiego Turnieju Siatkówki 
kobiet i mężczyzn „Wawelskiego Smoka” – ref. Prezes Leszek Tytko.                                                                                                     
11.  Informacja z posiedzenia Zarządu Głównego TKKF – ref. Wicepre-
zes Tadeusz Waśko. 
12.  Wolne wnioski i sprawy różne. 
13.  Przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków – Przewodniczący 
Komisji Uchwał i Wniosków. 
14. Zakończenie posiedzenia Zarządu Wojewódzkiego – ref. Prezes 
Leszek Tytko. 
     W obradach uczestniczyła Honorowa Prezes Małopolskiego TKKF 
Pani Zofia Czupryna, Honorowy Prezes Ogniska TKKF Dobczyce Wła-

dysław Pazdur oraz obecny Prezes Ogniska Wiktor Paweł Piwowarski. 
W trakcie obrad pracowała Komisja Uchwał i Wniosków w składzie: 
Eugeniusz Żądło, Józef Szczepanek i Aleksander Molczyk, która przy-
gotowała projekty uchwał i wnioski, wynikające z rozpatrywanych na 
posiedzeniu tematów. Jednym z wiodących zagadnień porządku ob-
rad był stan przygotowań do uroczystej gali z okazji Jubileuszu 60.lecia 
Małopolskiego TKKF i wywołana na ten temat szeroka dyskusja. Do 
poruszanych w trakcie posiedzenia zagadnień Zarząd przyjął stosowne 
uchwały i wnioski. 

 

-XII Otwarte Mistrzostwa Małopolskiego TKKF 

w Szachach o „Krakowskiego Lajkonika”-  
 

 dniu 30 września 2017 r., w tym samym czasie, kiedy w siedzi-
bie TKKF w Dobczycach przy ul. Podgórskiej 2 obradował Zarząd 

Wojewódzki Małopolskiego TKKF, tuż obok w hali sportowej Domu 
Sportu trwały Otwarte Mistrzostwa Małopolskiego TKKF w Szachach 

o „Krakowskiego Lajkonika, które z racji Jubileuszu 60.lecia tego zasłu-
żonego Ogniska zorganizowano właśnie w Dobczycach.  
    Organizatorem Mistrzostw Był Zarząd Wojewódzki Małopolskiego 
TKKF i Sekcja Szachowa „Dominik” przy Ognisku TKKF Dobczyce, przy 
wsparciu Województwa Małopolskiego. Parterami medialnymi impre-
zy byli: „Kurier Małopolskiego TKKF”, „Dziennik Polski” i „Dobczycki 
Portal Informacyjny – DPI”. 
     W celu nadania tej imprezie stosownej rangi i oprawy, uroczystego 
otwarcia Mistrzostw dokonała Honorowa Prezes Małopolskiego TKKF 
Zofia Czupryna, w towarzystwie prezesa MTKKF Leszka Tytko i człon-
ków Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF, uczestniczących 
w obradach Zarządu, a także prezesa Ogniska TKKF Dobczyce Wiktora 
Pawła Piwowarskiego, Honorowego Prezesa tego Ogniska Władysła-
wa Pazdura, oraz Sędziego Głównego Mistrzostw, którym był Bartosz 

Ślęczka z Sekcji Szachowej „Dominik”.   Wśród sponsorów Mistrzostw 
byli m.in.: Zarząd Wojewódzki Małopolskiego TKKF, Zarząd Ogniska 
TKKF Dobczyce oraz Miejska Biblioteka Publiczna w Dobczycach, która 

przekazała wydane staraniem Biblioteki piękne monografie pt. „Kró-
lewskie Miasto Dobczyce”, autorstwa Pawła Figlewicza. Mistrzostwa 
i ich oprawa nie byłyby też możliwe bez wsparcia Marszałka Woje-
wództwa Małopolskiego, sponsorów, darczyńców i wolontariuszy 

z Sekcji Szachowej „Dominik”. W przerwie turnieju można było ogląd-
nąć ciekawą mini wystawę zabytkowych szachów, przygotowaną 
przez pasjonatów ze Stowarzyszenia Konstruktorzy Marzeń, a były w 
niej m.in. eksponaty z okresu II wojny światowej. 
     W sobotni wrześniowy ranek spotkali się szachiści z Dobczyc 
i okolic Krakowa, aby zmierzyć się z sobą w szlachetnych pojedynkach 
o „Krakowskiego Lajkonika”. Przy okazji turnieju gospodarze dobczyc-
kiego TKKF-u gościli władze regionalne.  Zawody rozegrano zgodnie 
z przepisami FIDE i PZSzach, systemem szwajcarskim w dwóch gru-
pach. Obie grupy grały tempem 15 minut na zawodnika. W grupie 
pierwszej „open” uczestniczyło 29 zawodniczek i zawodników. 
W grupie II dla zawodników urodzonych w roku 2004 i młodszych 
udział wzięło 26 osób. Łącznie w Mistrzostwach startowało 55 uczest-
ników.  Pomimo świetnej atmosfery pojedynki były zacięte i pełne 
emocji. Byliśmy świadkami zaskakujących rozstrzygnięć, które przy-
niosły następujące wyniki: 
     W kategorii: urodzeni w roku 2004 i młodsi, zwyciężył Tomasz 
Nawalany, miejsce II zajął Wiktor Salawa, a III Kacper Przybylik. Naj-
lepszą z dziewcząt została Amelia Obrzud, która uplasowała się na 11 
miejscu, natomiast najlepszym przedszkolakiem został Krystian Kabaja 
(22 miejsce w turnieju). 
     W kategorii „open” zwyciężył Damian Bednarczyk, miejsce II zajął 
Konrad Buś, a III Piotr Góralczyk. Najlepszą z kobiet była Lidia Jasiń-
ska-Kuzia, która zajęła 16 miejsce. Najlepszym zawodnikiem do lat 16 
został Kamil Knapik, a najlepszym seniorem Adam Madej. Ponadto 
najlepszym zawodnikiem do rankingu 1600 został Rafał Zagórski, a do 
rankingu 1400 Kamil Knapik. Nagrody i upominki najlepszym zawod-
nikom wręczała Honorowa Prezes Małopolskiego TKKF Zofia Czupry-
na, Prezes ZW Małopolskiego TKKF Leszek Tytko, Prezes TKKF „Dob-
czyce” Wiktor Piwowarski oraz Sędzia Główny Mistrzostw Bartosz 
Ślęczka. Pełne wyniki XII Otwartych Mistrzostw MTKKF w Szachach 
zawierają poniższe tabele. 

W 

Uroczystego otwarcia XII Mistrzostw w Szachach dokonuje 
 Pani Zofia Czupryna – Honorowa Prezes Małopolskiego TKKF. 

Quiz szachowy dla najmłodszych szachistów. 

Dekoracja najlepszych Szachistów XII Mistrzostw MTKKF w Szachach. 
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Kategoria rocznik 2004 i młodsi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kategoria „open” 

 

„Marsz dla Zdrowia” w zaprzyjaźnionych Dobczycach 
edną z form aktywności ruchowej, promowaną przez Małopolskie 
TKKF, jest coroczna impreza rekreacyjna w plenerze pn. „Marsz 

dla Zdrowia”, przeprowadzona z okazji Światowego Dnia Marszu 
Tafisa. Jak już wspomniałem również i ta impreza przeprowadzona 
została w gościnnych progach Dobczyc,  z racji Jubileuszu 60. lecia 
Małopolskiego TKKF i Ogniska TKKF Dobczyce. 
     W słoneczny październikowy weekend polskiej „złotej jesieni” 
z małopolskich miast i gmin do Dobczyc zajechało kilka autokarów 
z uczestnikami tej plenerowej imprezy, której organizatorem był 
Zarząd Wojewódzki Małopolskiego TKKF wraz z Gminą Dobczyce. Jej 
celem było upowszechnianie turystyki pieszej oraz promocja aktyw-
nego spędzania czasu wolnego, połączone z edukacją historyczno-
geograficzną i rekreacją fizyczną. Uczestnicy Marszu mieli okazję 
zwiedzić atrakcyjne nadrabczańskie tereny Dobczyc, współuczestni-
czyć w zgadywance terenowej i konkurencjach rekreacyjnych, spraw-
dzić swoją sprawność fizyczną, skontrolować podstawowe parametry 
zdrowotne oraz zapoznać się z różnorodnością form aktywności ru-
chowej i ich organizacją.  
     Komitet Organizacyjny tegorocznej imprezy tworzyli: Honorowa 
Prezes MTKKF Zofia Czupryna, Leszek Tytko – Prezes ZW MTKKF, 

J 

Otwarcia Marszu dla Zdrowia dokonuje Prezes Małopolskiego TKKF 
Leszek Tytko. Z uniesionymi rękami Karol Oleksy - Wiceprezes MTKKF, 

jako Sędzia Główny imprezy. 
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Wiceprezesi MTKKF - Karol Oleksy, Janusz Borek i Kazimierz Bagnicki, 
oraz lekarz Włodzimierz Ścigalski, od lat uczestniczący w imprezie. 
     Po oficjalnym otwarciu imprezy organizatorzy z Dobczyc zwrócili 
się z apelem do uczestników Marszu o dobrowolne datki na leczenie 
ciężko chorego Kamilka, co spotkało się z pozytywnym odzewem 

i pozwoliło zebrać do puszek pewną sumę pieniędzy na ten cel. 
     Następnie uczestnicy Marszu przed wyruszeniem na trasy zapoznali 
się z zasadami prawidłowego chodzenia z kijami Nordic Walking 
i odbyli krótką rozgrzewkę pod nadzorem uprawnionej instruktorki. 
    W tegorocznej imprezie wzięło udział około 160 osób z następują-

cych miejscowości województwa małopolskiego: Wadowice, Dobczy-
ce, Niepołomice, Miechów i Kraków, z którego przybyła grupa senio-
rów z terenu Spółdzielni Mieszkaniowej „Mistrzejowice - Północ”.  
      Wśród uczestników zorganizowanych grup byli także prezesi 
Ognisk oraz członkowie Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF: 
Halina Kulbacka – Prezes TKKF „Leskowiec” Wadowice, Janusz Ma-

słowski – Prezes TKKF „Gryf” Miechów, Wiktor Paweł Piwowarski – 
Prezes TKKF „Dobczyce, Józef Szczepanek - Prezes TKKF „Azoty”, Leon 
Pitucha – Prezes Ogniska TKKF „Wiarus” Niepołomice oraz Kazimierz 
Bagnicki (Wiceprezes), Andrzej Staszczyk i Aleksander Molczyk (człon-
kowie ZW MTKKF). Obsługę i formalności związane z uczestnictwem 

w Marszu zabezpieczało Biuro Zawodów w składzie: Katarzyna Oleksy, 
Dorota Radomska, Janina Szczurek, Elżbieta Kieć i Łucja Kumpicka. 
Obsługę konkurencji sprawnościowych pod kierunkiem Sędziego 
Głównego Wiceprezesa ZW MTKKF Karola Oleksego zabezpieczali 
działacze Małopolskiego TKKF - także z Ogniska TKKF Dobczyce, m.in.: 
Tadeusz Kowalczyk, Tadeusz Oleś, Kazimierz Pyż, Zbigniew Kieć, Tere-
sa i Władysław Łopatkowie, Jacek Prochal, Janusz Masłowski i inni.      
     Program „Marszu dla Zdrowia” obejmował 3 różne trasy ze wspól-
nym startem spod siedziby TKKF w Dobczycach przy ul. Podgórskiej 2:  
- Grupa I – trasa zielona o długości 5 km (czas marszu ok. 2 godzin). 
- Grupa II – trasa czerwona  - 3 km (czas marszu ok. 1 godziny). 
- Grupa III – trasa niebieska - 1,5 km (czas marszu. ok. 30 minut). 
     Wszystkie trzy grupy wraz z przewodnikami miały do pokonania 
zróżnicowane, urozmaicone trasy, a meta dla wszystkich usytuowana 
była na płycie Stadionu Sportowego „Raba”, na którym, po spożyciu 
smacznego ciepłego posiłku, uczestnicy Marszu mieli okazję wziąć 
udział w konkurencjach sprawnościowych, przygotowanych przez 
Małopolskie TKKF pod kierunkiem Wiceprezesa Zarządu Wojewódz-
kiego MTKKF Karola Oleksego. Dla uczestników Marszu przeprowa-
dzono następujące konkurencje sprawnościowe: rzutki do tarczy, 
serso, rzut kołami hula-hop, rzut beretem, drabina, strzał z bicza, rzut 
piłeczkami do celu, boule, oraz zbieranie piłeczek. 
     Obsługę medialną imprezy zabezpieczał Dobczycki Portal Interne-
towy (DPI) oraz „Kurier Małopolskiego TKKF”. 

 
W poszczególnych konkurencjach rekreacyjnych zwyciężyli: 

1. Rzutki do tarczy - kobiety: I miejsce Danuta Kozioł (Wadowice), II Janina Stasik (Kraków), III Teresa Michałowska (Dobczyce). 
                                  - mężczyźni: I miejsce Eugeniusz kapała (Wadowice), II Janusz Masłowski (Miechów), III Robert Szewczyk (Niepołomice). 
2. Serso - dziewczęta/kobiety: I miejsce ex aequo Marta Mądry i Jolanta Wiktor, II Barbara Talar, III Henryka Sordyl (wszystkie z Wadowic).  
                - chłopcy/ mężczyźni: I miejsce Mieczysław Piątek (Wadowice), II Marek Jarkowski (Wadowice), III Robert Szewczyk (Niepołomice). 
3. Rzut kołami hula-hop - kobiety: I Anna Twaróg, II Irena Gaweł (obie Kraków), III Zofia Podmokła (Dobczyce) i Zofia Nowak (Wadowice). 
                           - mężczyźni: I miejsce Roman Wątorek (Dobczycve), II Leszek Kowalczyk (Wadowice), III Jacek Wójcik (Wadowice). 
4. Rzut beretem - kobiety: I miejsce Marta Suchta (Dobczyce), II Janina Matusik Wadowice), III Maria Wilk (Wadowice).  
                               - Mężczyźni: I miejsce Albert Szkutnik (Niepołomice), II Mieczysław Putek (Wadowice), III Robert Jutka. 
5. Drabina - kobiety: I miejsce Maria Wilk (Wadowice), II Marta Suchta (Dobczyce), III Kazimiera Kozielska (Dobczyce). 
                    - mężczyźni: I miejsce Albert Szkutnik (Niepołomice), II Leszek Kowalczyk (Wadowice), III Julian Łącz (Kraków). 
6. Strzał z bicza - kobiety: I miejsce Maria Wilk, II Zofia Nowak, III Stanisława Kusztal (wszystkie Wadowice). 
                            - mężczyźni: I miejsce Robert Jutka (Wadowice), II Ryszard Kos (Kraków), III Roman Wątorek (Dobczyce). 
7. Rzut piłeczkami do celu - dziewczęta: I miejsce Ania Suchta (Dobczyce). 
                                                 - kobiety: I miejsce Teresa Płowińska (Miechów), II Danuta Matonug (Wadowice), III Magda Wiodlarz (Wadowice).  
                                                 - chłopcy: I miejsce Kamil Suchta (Dobczyce). 
                                                 - mężczyźni: I miejsce Jan Białowąs (Wadowice) II Marek Jarkowski (Wadowice), III Józef Gabor (Wadowice).  
8. Boule - kobiety: I miejsce Józefa Rogozik (Kraków), II Marta Mądry (Wadowice), III Henryka Sordyl (Wadowice). 
                - mężczyźni: I miejsce Robert Szewczyk (Niepołomice), II Kazimierz Matonug (Wadowice), III Albert Szkutnik (Niepołomice).   

     
     Zdobywcy pierwszych trzech miejsc w każdej z konkurencji otrzy-
mali medale, nagrody i upominki rzeczowe oraz dyplomy, które wrę-
czali: Honorowa Prezes MTKKF Zofia Czupryna, Prezes ZW MTKKF 
Leszek Tytko, oraz przedstawiciele Zarządu Wojewódzkiego i Ognisk 
TKKF uczestniczących w imprezie. Ponadto wszyscy uczestnicy „Mar-
szu dla Zdrowia” otrzymali pamiątkowe dyplomy. W trakcie nagra-

dzania najlepszych uczestników Marszu uhonorowano także najstar-
szą i najstarszego uczestnika imprezy. Najstarszą uczestniczką była 
Pani Leokadia Mądry z Wadowic. Jeszcze jedna bardzo udana impreza 
sportowo-rekreacyjna w ramach działalności Małopolskiego TKKF 
przechodzi do historii. 

Prezes TKKF Dobczyce - Wiktor Piwowarski członków zarządu MTKKF. Grupa organizatorów i prowadzących konkurencje sprawnościowe: Karol 
Oleksy, Zbyszek Kieć, Kazimierz Pyż, Jacek Prochal, Janusz Borek i Tade-

usz Oleś. 

Łucja Kumpicka prowadząca konkurencję drabina. 
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Z życia Krakowskiego Okręgowego Związku Tenisa Stołowego  
 

 dniu 13.10.2017 w Klubie Sportowym „Bronowianka” przy ul. 
Zarzecze 124 A w Krakowie odbyło się spotkanie szkoleniowo-

integracyjne aktywnych sędziów tenisa stołowego, posiadających 
opłaconą licencję W KOZTS na sezon 2017/18, w którym miałem 
przyjemność też uczestniczyć. Spotkanie prowadził kolega Jacek Wilk - 
Członek Zarządu KOZTS, Przewodniczący Komisji Sędziowskiej. 

      W trakcie spotkania omawiano m.in. zmiany i nowości w przepi-
sach tenisa stołowego. W spotkaniu uczestniczyła liczna grupa, za-
równo starszych, doświadczonych arbitrów – byłych i obecnych za-

wodników tej dyscypliny sportu, a także młodsi sędziowie, którzy 
w gronie doświadczonych kolegów mieli możliwość pogłębienia swych 
wiadomości oraz poznania rożnych tajników sztuki sędziowskiej, 
zachowań i spostrzeżeń, wynikających z wieloletnie pracy przy sę-
dziowaniu w tej dyscyplinie sportu.  
     Swą obecnością spotkanie zaszczycił Prezes Krakowskiego Okręgo-
wego Związku Tenisa Stołowego, zarazem Prezes KS „Bronowianka” 
Pan Kazimierz Skrzypek, który bardzo pochlebnie ocenił pracę zespo-
łów sędziowskich przy KOZTS. Przy poczęstunku i tradycyjnym grillu, 
zaserwowanym przez Zarząd Związku, wymieniano uwagi i spostrze-
żenia, dot. m.in. kultury prowadzenia spotkań, w tym zachowania się 
zawodników i sędziów w trakcie ich prowadzenia, nawiązując też do 
historii i tradycji tej popularnej i ulubionej w Krakowie dyscypliny 
sportu. Podczas spotkania minutą ciszy oddano hołd świetnemu przed 
laty – wielokrotnemu Mistrzowi Krakowa – Józefowi Petkowi, zawod-
nikowi krakowskich klubów „Hutnik” i „Cracovia”, który w wieku 73 
lat odszedł na wieczną służbę do Stwórcy. 
     Ze znanych mi osobiście koleżanek i kolegów z grona krakowskich 
działaczy i sędziów tenisa stołowego w spotkaniu m.in. uczestniczyli: 
Jerzy Kumala – były zawodnik tenisa stołowego, współzałożyciel tzw. 
„Ligi Czarnej Kawy” - członek Komisji Sędziowskiej, Andrzej Wojtas - 
Gospodarz Obiektów KS „Bronowianka” i działacz KOZTS, były zawod-
nik i założyciel Harcerskiej Sekcji Tenisa Stołowego, a także trener 
w MKS „Glinik” Gorlice, Andrzej Wieczorek - Przewodniczący Komisji 
Gier i Dyscypliny i Skarbnik KOZTS, Józef Mierzwa – Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej KOZTS, Tadeusz Głąb, Izabela Żądło – sędzia pań-
stwowy, Grażyna Wiśniowska, Franciszek Jasielski, Tadeusz Ławrowski 
i wielu innych kolegów. Prosimy nadal tak trzymać! 

 

W 

Janusz Masłowski – Prezes TKKF „Gryf” z Miechowa i Halina Kulbacka – Prezes 
TKKF „Leskowiec” Wadowice, zabawiają uczestników Marszu Tafisa. 

Pani Leokadia Mądry - najstarsza uczestniczka imprezy oraz Pani Marta 
Mądry – córka Pani Leokadii z Wadowic. 

Nagrodę z rąk prezesa MTKKF odbiera Marek Jarkowski z Wadowic. Organizatorzy uhonorowali też najstarszego uczestnika imprezy. 

Archiwalna fotografia z roku 1996. Reprezentacja Krakowskiego Okręgowe-
go Związku Tenisa Stołowego w wyjazdowym spotkaniu w Hessel- Belgia. 

Od prawej: Andrzej Wojtas, Jan Błaszczak, Wiesław Ilczuk, Czesław Knapik. 
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* W ArcelorMittal Poland na sportowo * 

 

     Od kilku lat, w ramach firmowego Tygodnia Zdrowia ArcelorMittal 

Poland, rywalizują ze sobą piłkarze – amatorzy z walcowni zimnej 
i walcowni gorącej. Tak było i w tym roku. W dniu 4 października na 
stadionie „Krakusa” w Krakowie odbył się kolejny coroczny mecz, 
w którym zmierzyły się reprezentacje obu walcowni. Spotkanie toczy-
ło się w koleżeńskiej atmosferze, przy mocnym dopingowaniu z obu 
stron, jednak to piłkarze „Zimnej” dominowali na boisku, wygrywając 
całe spotkanie wynikiem 3:0. Spotkanie prowadził prezes Hutniczego 
TKKF Kazimierz Pyż – były zawodnik KS „Hutnik”, związany ze sportem 
i rekreacją, a zwłaszcza z piłką nożną od wielu lat. To nie był jednora-
zowy wyczyn. W trochę szerszym składzie piłkarze obu walcowni Huty 
spotykają się raz w tygodniu w wynajętej sali gimnastycznej i rozgry-
wają mecze. To bardzo cieszy, że wśród załogi krakowskiej Huty wciąż 
tli się mała iskierka sportu i rekreacji, co jest nadzieją na przyszłość. 

 
 
 

 
 

* XV Ogólnopolski Turniej Siatkówki „Wawelskiego Smoka” * 
 

 dniach 21-22.10. 2017 w Krakowie rozegrano XV Ogólnopolski 
Turniej Siatkówki Kobiet i Mężczyzn „Wawelskiego Smoka”. 

     Celem imprezy było popularyzacja siatkówki amatorskiej na szcze-
blu ogólnopolskim i wyłonienie najlepszych drużyn siatkówki kobiet  
i mężczyzn  poprzez  rywalizację  zespołową. 
    Głównym organizatorem Turnieju było Małopolskie Towarzystwo 
Krzewienia Kultury Fizycznej, przy współpracy Ogniska TKKF „Apollo” 
przy SM „Mistrzejowice - Północ”. 
     Impreza odbyła się dzięki wsparciu finansowemu Województwa 

Małopolskiego, Marka Thiera - właściciela firmy „Małopolanka” oraz 
Centrum Rozwoju „Com Com Zone”. Wydarzenie uzyskało wsparcie 
Fundacji RECAL i Every Can Counts Polska w postaci napojów izoto-
nicznych w limitowanej serii aluminiowych puszek, które otrzymali 

uczestnicy turnieju. Wsparcia medialnego imprezie zapewnili: „Dzien-
nik Polski” i „Kurier Małopolskiego TKKF”. 

     W Turnieju wzięło udział 30 zespołów (14 żeńskich i 16 męskich) 
z takich miejscowości jak: Jastrzębie Zdrój, Kielce, Częstochowa, Pro-
szowice, Skoczów, Gliwice, Płock, Warszawa, Rabka Zdrój, Ujsoły, 
Łaziska, Opole, Skarżysko, Stalowa Wola, Nakło Śląskie, Rzeszów, 
Katowice i Kraków. Turniej rozegrano zgodnie z przepisami PZPS 
z podziałem na grupy. Mecze rozgrywane były na hali „Com Com 
Zone” oraz salach gimnastycznych Szkoły Podstawowej nr 89 i Pu-
blicznego Salezjańskiego Liceum Ogólnokształcącego na Os. Piastów. 
      Wśród kobiet zwyciężyła drużyna Opole, II miejsce zajęła drużyna 
„Apollo” Kraków, III miejsce drużyna FC „Silesia” z Katowic, a na IV 
miejscu Turniej zakończyła drużyna „Góralki Gotowe na Wszystko”. 
     Najlepszą rozgrywającą została Małgorzata Wyporska – TKKF 
„Apollo” Kraków, najlepszą atakującą Izabela Łabuz – „Góralki Gotowe 
na Wszystko”, a najlepszą przyjmującą Izabela Kruczek – FC „Silesia”. 
MVP turnieju została Patrycja Silczuk - Opole. Skład zwycięskiej dru-
żyny Opola: Kristina Krok, Małgorzata Rzepka, Barbara Jadacz, Beata 
Grzechnik, Martyna Radzikowska, Vanessa Łobodzińska, Patrycja 
Silczuk i Agata Tychoń. 
     Wyniki fazy play off - Ćwierćfinały: 
1. „Marco Volley” Gliwice – „Góralki Gotowe na Wszystko” 0:2 (20:22, 

9:20) 

2. „Be Safe” Proszowice – Opole 0:2 (14:20, 10:20) 

3. TKKF „Apollo” – „Jednorożce” Płock 1:1 (20:11, 20:22) 

4. „Dana Gameb” Skarżysko – FC „Silesia” 1:1 (9:20, 20:13) 

W 

Pamiątkowa fotografia ze spotkania walcowników ArcelorMittal Poland. 
Po lewej drużyna walcowni gorącej z dyrektorem Witoldem Dymkiem, po 

prawej drużyna walcowni zimnej z dyrektorem Wojciechem Koszutą. Pierw-
szy od prawej prezes Hutniczego TKKF – Kazimierz Pyż. 

Sędziowie: Andrzej Sobieraj – sędzia główny oraz Tadeusz Kowalczyk. Zwycięska drużyna Opole. 

Drużyna TKKF „Apollo” – II miejsce w Mistrzostwach. 

https://www.facebook.com/EveryCanCountsPolska/
https://www.google.pl/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiNpunZ0obXAhXBHJoKHTcnBt4QFggoMAA&url=https%3A%2F%2Fsalezjanie.com%2F&usg=AOvVaw2bm9ae8JAg37nxPGt5Nwz7
https://www.google.pl/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiNpunZ0obXAhXBHJoKHTcnBt4QFggoMAA&url=https%3A%2F%2Fsalezjanie.com%2F&usg=AOvVaw2bm9ae8JAg37nxPGt5Nwz7
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     Półfinały kobiet: 
1. „Góralki Gotowe na Wszystko” – TKKF „Apollo” 0:2 (8:20, 9:20) 

2. Opole – FC „Silesia” 2:1 (14:20, 20:12, 11:8) 

     Mecz o III miejsce: „Góralki Gotowe na Wszystko” – FC „Silesia” 0:2 
(16:20, 21: 23) 
     Finał: TKKF „Apollo” – Opole 1:2 (15:20, 20:18, 6:11) 
    Wśród mężczyzn najlepszym zespołem okazał się zespół UKS „Wy-
spiański” Kraków, wyprzedzając „Volley Masters” Czechowice-
Dziedzice. III miejsce zajęła drużyna Centralnej Szkoły PSP Częstocho-

wa, a IV miejsce zajęła drużyna Jastrzębie „Gold Volley”. Najlepszym  
rozgrywającym został Piotr Janik – „Volley Masters” Czechowice-
Dziedzice, najlepszym przyjmującym Marcin Mikołajczyk – Centralna 
Szkoła PSP Częstochowa, a najlepszym atakującym Mateusz Świstak - 
Jastrzębie „Gold Volley”. MVP turnieju został Adam Klima z UKS „Wy-
spiański” Kraków. 
     Skład zwycięskiej drużyny UKS „Wyspiański” Kraków: Adam Klima, 
Konrad Kurenda, Mateusz Dutkiewicz, Jacek Łata, Łukasz Wabik, 
Maciej Wasilewski, Igor Dutkiewicz, Rafał Kluczyński, Dawid Fremel 
i Leszek Klimczak. 
     Wyniki fazy play off: Ćwierćfinały: 
1. „Smoki” Kraków - Jastrzębie „Gold Volley” 0:2 (16:20, 16:20) 

2. SiKReT Gliwice – UKS „Wyspiański” 0:2 (9:20, 12:20) 

3. Centralna Szkoła PSP Częstochowa – TKKF „Apollo” 2:0 (20:16, 

20:16) 

4. „Volley Masters” Czechowice-Dziedzice – KS „Triumf” 1:1 (16:20, 

20:13) 

     Półfinały mężczyzn: 
1. Centralna Szkoła PSP Częstochowa – „Volley Masters” Czechowice-

Dziedzice 1:2  (14:20, 23:21, 7:11) 

2. Jastrzębie „Gold Volley” – UKS „Wyspiański”  0:2 (18:20, 17:20) 

     Mecz o III miejsce: Jastrzębie „Gold Volley” - Centralna Szkoła PSP 
Częstochowa 0:2 (16:20, 20:22) 
     Finał: UKS „Wyspiański” – „Volley Masters” Czechowice-Dziedzice 

2:0 (20:11, 20:11). 
     Sędzią głównym turnieju był Pan Andrzej Sobieraj, a sędziami 
turnieju Maria Kieć, Andrzej Szymczyk, Marcin Bednarz, Piotr Filipek 
i Michał Zygmunt. Sędziami stolikowymi byli: Tadeusz Kowalczyk, 
Urszula Lach i Katarzyna Oleksy.  Za stronę medyczną odpowiadała 
Pani Elżbieta Fik, a obsługę techniczną zapewnili działacze TKKF. 
      Nagrody i wyróżnienia w postaci „Wawelskich Smoków”, dyplo-
mów, nagród rzeczowych i okazjonalnych koszulek wręczał Prezes 
Małopolskiego TKKF Leszek Tytko, Wiceprezes MTKKF Karol Oleksy 
oraz członek Zarządu Wojewódzkiego MTKKF Tadeusz Kowalczyk. 
     Impreza przebiegała w sportowej atmosferze, przy pełnej integracji 
ponad 300 osób z różnych środowisk Polski. Ranga turnieju oraz od-
powiednia promocja imprezy przyniosła spodziewane efekty w posta-
ci rekordowej frekwencji. Banery i plakaty informowały o organizato-
rach, współorganizatorach i sponsorach imprezy. 

 

*Kącik poezji i humoru* 
Redaguje Władysław Łopatka 

 
portowcy także zajmują się poezją, również tenisiści stołowi. Tym 
razem prezentuję utwory znakomitego działacza Małopolskiego 

TKKF – prezesa Ogniska TKKF Dobczyce, wspaniałego tenisisty stoło-
wego Pana Wiktora Pawła Piwowarskiego. Oprócz licznych osiągnięć 
w pracy społeczno-zawodowej, trenerskiej i wychowawczej, Paweł 
pisze też znakomite teksty - opowiadania i wiersze. Z okazji przypada-

jącego w tym roku Jubileuszu 60.lecia Małopolskiego TKKF – w tym 
także Ogniska TKKF Dobczyce, poniżej prezentuję dwa Jego wybrane 
wiersze. Serdeczne gratulacje! 

 

S 

Drużyna UKS „Wyspiański” Kraków – I miejsce w Mistrzostwach. Zespół „Volley Masters” Czechowice-Dziedzice - II miejsce w Mistrzostwach.  

Finaliści XV Ogólnopolskich Mistrzostw MTKKF w siatkówce. 
 

Przygotowanie do wręczania nagród zwycięzcom XV Mistrzostw. 
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KLON 
Zielone ręce wyciągnął ku słońcu, 
Tysiącem dłoni zaszumiał wesoło,  
Z wiatrem zefirem pozostając w tańcu, 
Skłonił się w poły, nisko schylił czoło. 

Swą silną stopę oparł na murawie, 
Spojrzał na ludzi chodzących po parku, 
Skręcił konary cień kładąc na trawie, 
Otrząsnął kiście z zielonego karku. 

A wiatr wiosenny trącał lekko liście, 
Które tysiącem rozbrzmiewały głosów, 
Szumiąc o życiu, cicho, uroczyście, 
Mierzwił gałęzie na kształt burych włosów. 

RABA 
Wody zdławione na krawędzi tamy, 
Plamę jeziora rozlewają w koło, 

 
Jak wąskie gardło zaciśnięte w ramy, 
Dławiące oddech, spłaszczające czoło. 

I zamiast grania toczonych kamieni, 
Pieśni radości z gardła rozwartego 
Zdławiony okrzyk ciska, wody pieni, 
Żal leje strugą z serca chorego. 

Wprzęgnięta w jarzmo, gnana do roboty, 
Swe szklane oczy topi łzą głęboką, 
Brak jej radości i nie ma ochoty 
Szumieć i śpiewać i płynąć szeroko. 

Zimna i ciemna, ponura i cicha, 
Milczy boleśnie, żalów nie wylewa, 
Przywdziewa kaptur spokojnego mnicha, 
Znużona pracą jak Rab sennie ziewa. 

 

 

* Oni już od nas odeszli * 
     Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiado-
mość o śmierci naszych kolegów i przyjaciół, 
którzy dali się poznać, jako oddani działacze 
społeczni: w działalności związkowej, a także 
w sporcie i rekreacji. Po ich odejściu bardzo 
nam będzie Ich brakować. 
      W dniu 7 października 2017 roku na 
wieczną służbę do Stwórcy z grona działaczy 
Hutniczego TKKF odszedł Tadeusz Turcza. Był 
długoletnim pracownikiem Wydziału Transpor-
tu Samochodowego Huty, a po przekształce-
niach własnościowych Przedsiębiorstwa 
Transportu Samochodowego – PTS S.A, pracu-

jąc na stanowisku dyspozytora. Był długoletnim 

działaczem Związku Zawodowego Hutników, pełniąc przez wiele kadencji 
funkcję Przewodniczącego Zarządu Zakładowego NSZZ w swoim zakładzie 
pracy. Był także członkiem Zarządu Związku. Jako działacz związkowy czynnie 
współpracował z hutniczym TKKF, wspierając jego działalność. Przez dwie 
kadencje był także członkiem Komisji Rewizyjnej Hutniczego TKKF.  
     Kilka lat temu, z uwagi na zły stan zdrowia, Tadeusz przeszedł na rentę, 
jednak działalności związkowej nie przerwał, sprawując funkcję prezesa 
Zarządu Zakładowego NSZZ Pracowników PTS S.A. do czasu przejścia na 
emeryturę. W dniu 7 października br. Tadeusz od nas odszedł na zawsze. 12 
października na Parafialnym Cmentarzu w Rzeszotarach odbyły się uroczy-
stości pogrzebowe. W Jego ostatniej ziemskiej drodze uczestniczyli także 
przedstawiciele Hutniczego TKKF: Kazimierz Pyż, Łucja Kumpicka i Tadeusz 
Oleś. Odszedł człowiek, którego znałem, szanowałem i długo z nim współ-
pracowałem. Niech spoczywa w pokoju! 

 
     

     W dniu 11 października 2017 roku na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie 
odbyły się uroczystości pogrzebowe byłego wybitnego tenisisty stołowego 
drugiej połowy XX wieku - Józefa Petka. Swoją błyskotliwą karierę sportową 
rozpoczął w Klubie Sportowym „Hutnik” Kraków. W latach 1961-62 juniorzy 
„Hutnika” w składzie: Wiesław Chajdecki, Czesław Knapik, Józef Petek zdoby-
li drużynowe Mistrzostwo Polski, natomiast rok później wicemistrzostwo.  
     W roku 1966, w grze podwójnej deblowa para Józef Petek – Wiesław 
Chajdecki wywalczyła wicemistrzostwo Polski. Z początkiem lat 70.XX wieku, 
po rozwiązaniu sekcji tenisa stołowego w KS „Hutnik”, Józef Petek przeszedł 
do Klubu Sportowego „Cracovia”, kontynuując grę zawodniczą, grając m.in. 
razem z Adamem Lendą, jako reprezentanci Krakowa.  
      Wraz z powołaniem Józefa Petka do wiecznej niebiańskiej służby przez 
Stwórcę, utraciliśmy jednego z bohaterów tenisa stołowego XX wieku. Pa-
mięć o Nim na zawsze pozostanie w historii tenisa stołowego, zwłaszcza tu 
u nas - w Krakowie! 

 

 
 

 
     W dniu 13 października 2017 r. na wieczną służbę do Stwórcy w wieku 84 
lat odeszła Teresa Pruchnicka, zasłużona działaczka Małopolskiego TKKF 
i Ogniska TKKF „Delfin” w Krakowie, założonego 29 marca 1974 roku przy 

Zwierzynieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Od roku 2007 do końca swoich 
dni była prezesem tego Ogniska. Wcześniej, po odejściu w roku 2000 na 
zasłużoną emeryturę Romana Kozłowskiego - pierwszego prezesa Ogniska 
„Delfin”, funkcję tę pełnił Piotr Pruchnicki – syn Pani Teresy. Po Jego nagłej 
śmierci działalność Ogniska stanęła pod znakiem zapytania, ale jego wierni 
członkowie postanowili ją kontynuować, pozostawiając tylko sekcję tenisa 
stołowego, która odnosiła największe sukcesy. Wtedy to funkcję prezesa 
Ogniska TKKF „Delfin” zgodziła się przejąć Teresa Pruchnicka - Mama Piotra, 
pełniąc ją do końca swego życia. Była lubianą, szanowaną szefową i koleżan-
ką, którą po Jej odejściu trudno będzie zastąpić. 
     Jednym z liderów sekcji tenisa stołowego TKKF „Delfin” jest Tadeusz 
Szopa, wielokrotny Mistrz Polski amatorów, oldboyów i weteranów, 
a w gronie tenisistów stołowych tej sekcji byli lub nadal są: Katarzyna Bie-
drzycka, Marian Zgała, Andrzej Bacz, Jan Miękina, Zenon Jamrozik, Zbigniew 
Skawiński, Jurek Żbik, Jurek Kłosiński, Adrian Frączek i inni. 
     W chwili, gdy piszę ten tekst, Teresy Pruchnickiej z nami już nie ma. 
W dniu 27.10. 2017 roku na Cmentarzu Rakowickim żegnali Ją najbliżsi oraz 
koledzy i koleżanki z Ogniska TKKF „Delfin”. W Jej ostatniej ziemskiej drodze 
uczestniczył też Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF 
Janusz Borek. Cześć Jej Pamięci! 

 

† Tadeusz Turcza. 

Kadra tenisistów stołowych KS „Hutnik” lat 60.XX wieku. Od lewej: 
Edmund Grzywnowicz (kierownik drużyny), Zygmunt Kochański, 
Artur Kruczek, Czesław Knapik, Wiesław Ilczuk, Ryszard Kawa, 
Zdzisław Kowalczyk, Józef Petek, Zenon Ilczuk, Mirek Szczygieł. 

Teresa Pruchnicka, Prezes Ogniska „Delfin”, w gronie tenisistów 
stołowych. Od lewej: Tadeusz Szopa, Zenon Jamrozik, Jerzy 

Kłosiński, Zbyszek Skawiński i Jan Miękina. 
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Zarząd Wojewódzki Małopolskiego TKKF uprzejmie przypomina i zaprasza!  
-  26.XI.2017 (niedziela): Cykl Otwartych Turniejów „Grand Prix” Małopolskiego TKKF w tenisie stołowym - „Zima 2017”. Zawody 

odbędą się w małej hali sportowej KS „Bronowianka” przy ul. Zarzecze 124 w Krakowie. Początek gier o godz. 9.15. Więcej in-
formacji na stronie Małopolskiego TKKF: www.tkkf.com oraz na facebooku: www.facebook.com/MTKKF 

* 
- 26.XI 2017 (niedziela): XVI Mistrzostwa Małopolskiego TKKF w Badmintonie o „Złotą Rakietkę”. Zawody odbędą się w dużej 

hali sportowej KS „Bronowianka”. Więcej informacji na stronie internetowej Małopolskiego TKKF oraz na facebooku.  
* 

- 9.12.2017 (sobota): Wojewódzki Finał „Grand Prix” Małopolskiego TKKF w tenisie stołowym. Turniej rozegrany zostanie w  
małej hali sportowej KS „Bronowianka” przy ul. Zarzecze 124 A. Początek o godz. 9.15. Więcej na stronie internetowej MTKKF. 

Serdecznie zapraszamy ! 
 

 

Z upływem czasu z biegiem lat……. 
Kącik archiwalny redaguje Wiceprezes Małopolskiego TKKF Janusz Borek  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   „Trybuna Ludu” – 25.10.1961 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                „Tempo” – luty 1962 r. 
 
                                                                             

Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej prowadzi działalność w zakresie: 
• Masowych imprez sportowych, lig gier zespołowych. 

• Mistrzostw amatorów w różnych dyscyplinach sportu szczebla miejskiego, gminnego, wojewódzkiego i ogólnopolskiego. 

• Akcji prozdrowotnych - gimnastyki dla osób trzeciego wieku, Nordic Walking, biegów, pływania wraz z agua fitness. 

• Zajęć w stałych zespołach ćwiczebnych. 

• Szkolenia instruktorów rekreacji ruchowej w różnych dyscyplinach sportowych. 

 

Małopolskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej – Zarząd Wojewódzki 
31-138 Kraków, ul. Lenartowicza 14. Tel./fax: 12. 633-26-62, 512-142-810 

NIP: 677-17-98-832. E-mail: tkkf@tkkf.com, www.tkkf.com. Zespół Redakcyjny: Władysław Łopatka - Re-
daktor naczelny, Janusz Borek, Leszek Milli i Justyna Dudek – członkowie Zespołu. 

http://www.tkkf.com/
http://www.facebook.com/MTKKF
http://www.tkkf.com/

